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  ČSOP Jaro Vás zve na akci

„VÁNOCE PRO ZVÍŘÁTKA“

  v sobotu 18.12.2010
od 13 hod.  

13:00 – 13:45
Prohlídka Záchranné stanice  

s průvodcem. 

13:45 – 14:15 
zpívání koled zvířátkům s mladými ochrán-

ci přírody Puštíci, pro zájemce možnost 
shlédnutí krátkého fi lmu Olešenka

2007-2010

14:15 – 15:00
slavnostní otevření ježčího zimoviště za 

účasti delegace ježků z východu i západu

 15:00 – 16:30
Nejen o přírodě Indie

Přednáška Filipa Laštovice o letošním 
putování Indií

 16:30 – 17:00
Přestávka na občerstvení

 17:00 – ?
Jak jsme letos pomáhali přírodě 

Členové JARO Jaroměř představí svoje 
letošní aktivity v ochraně přírody

Pacientům Stanice můžete nadělit dárečky, 
jako např.: psí a kočičí konzervy a granu-
le, tvrdé pečivo, ovoce, zeleninu, piškoty, 
semena, kvalitní luční seno,… Čím více 
dárečků přinesete, tím déle budou mít zví-
řátka na Stanici Vánoce!

Občerstvení zajištěno.

Vstupné dobrovolné.

Mapku kudy na Stanici
naleznete na www.jarojaromer.cz.

„VÁNOCE PRO ZVÍŘÁTKA“

foto: R. Mistrová
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V sobotu 13. listo-
padu 2010 byla za 
hojné účasti veřej-
nosti slavnostně 
otevřena nová Gale-
rie sochaře Petra 
Nováka z Jaroměře. 
Svědčí to o  umělco-
vě oblibě i věhlasu. 
Mezi přítomnými 
byli zástupci města 
v čele se starostou 
Ing. Jiřím Klepsou, 
m í s t o s t a r o s t o u 
Františkem Vrab-
cem, tajemníkem 
Městského úřadu
Ing. Josefem Cejna-
rem. Dále vedoucí 
odboru školství, kul-
tury a tělovýchovy 
Mgr. Květa Simono-

vá, výtvarníci Jiří a Markéta Škopkovi a mnoho dalších.
Slavnost uvedly tři výstřely z děla Klubu vojenské historie Jose-
fov. Poté umělec Petr Novák zavedl přítomné do prostor galerie
s 28  umělecky nasvícenými návrhy  sádrových a bronzových 
plastik  soch, bust a hlavně koní, kteří jsou Novákovou vel-
kou láskou.  Sálu dominuje návrh nadživotního sousoší Jana 
Černčického z Kácova pro Nové Město nad Metují. Zaujmou 
také návrhy sv. Zdislavy pro fontánu v Černožicích, sádro-
vá poprsí papežů Pia X.  a Jana Pavla II., socha  preziden-
ta T.G. Masaryka pro Jaroměř, ale hlavně krásné studie koní. 
Vernisáž ozdobil zpěv   desetičlenného pěveckého souboru Cantus  
Jaroměř za řízení sbormistra Pavla Smékala.  Sklenutá pevnostní 
chodba má dobrou akustiku, což umocnilo umělecký zážitek poslu-
chačů. 

Miroslav Vašata, předseda občanského sdružení Společnost Re-
tranchement No. XVIIIR, jež se zasloužila o úpravu a zprovoznění 
galerie, přednesl krátký uvítací projev. Připomněl, že od nynějška 
tyto prostory budou sloužit sochařské múze, která nahradí řinčení 
zbraní.
Starosta města Ing. J. Klepsa ve svém krátkém srdečném projevu 
vyjádřil radost a hrdost nad tím, že naše město má ve svém středu 
tak talentovaného a úspěšného sochaře, jehož řada děl nalezla  
uplatnění u nás i v zahraničí.
Sám Petr Novák poděkoval přítomným za hojnou účast
na vernisáži, za morální i  finanční podporu, které se mu dostává 
od řady uměnímilovných  občanů.  
Slavnost uzavřel starosta města oznámením, že sochař Petr Novák 
se rozhodl darovat  svá díla  instalovaná v galerii rodnému městu 
Jaroměři. Starosta  přislíbil, že uzavřou  smlouvu, aby žádné Nová-
kovo dílo z této galerie v budoucnu nebylo  prodáno ani pronajato. 
Na závěr se někteří účastníci vernisáže  sešli k besedě s umělcem 
v jeho blízkém  ateliéru, kde bylo připraveno i pohoštění.
Závěrem je třeba  poděkovat všem, kteří se podíleli na přípravě 
a průběhu této malé slavnosti, za hezké listopadové odpoledne
v bývalé pevnosti Josefov, která získala další kulturní stánek.

PhDr. JIŘÍ UHLÍŘ a Ing. Zdena UHLÍŘOVÁ,

Akademický sochař Petr Novák daruje rodné Jaroměři svá díla, která jsou umístěna
v nově otevřené galerii v Bastionu IV v Okružní ulici čp. 242 v Josefově

Omlouváme se za chybný termín uveřejněný v Infoservisu 
města Jaroměře č.11. Ustavující zastupitelstvo neproběhlo
v úterý 9.11., ale už v pondělí 8.11.2010.

Redakce Jaroměřského
a josefovského zpravodaje

přeje všem čtenářům 
klidné a ničím nerušené Vánoce
a v novém roce mnoho zdraví,

štěstí a pohody.

Vážení čtenáři, 
od ledna 2011 proběhne s nějvětší pravděpodobností změna 
distribuce Jaroměřského a josefovského zpravodaje. Nově 
byste jej dostávali zdarma do vašich domovních schránek, 
tedy stejně jako Infoservis. Případné změny uzávěrky a další 
poznámky se dozvíte již v lednovém čísle Zpravodaje.
Chtěli bychom vás touto cestou požádat, znáte-li někoho, 
kdo Infoservis pravidelně ve své schránce nenalézá, infor-
mujte jej, prosím, že na tel. čísle 491 847 162 nebo na e-mai-
lu zpravodaj@jaromer-josefov.cz může kontaktovat redakci, 
která se bude snažit tento problém vyřešit.
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Zveřejněna je upravená verze 
usnesení z důvodu dodržení 

přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
údajů podle zákona č. 101/2000 sb., o ochra-

ně osobních údajů v platném znění. 
Kompletní zápisy naleznete na městských 

stránkách www.jaromer-josefov.cz 
- úřední deska - usnesení RM 

- usnesení ZM

RM 01.11.2010
Investice, regionální rozvoj
RM schvaluje
- smlouvu o poskytnutí finančního 
příspěvku ze Státního fondu dopravní infra-
struktury v rámci akce „Dělící ostrůvek v ulici 
Sv. Čecha v Jaroměři“. 

RM 10.11.2010
Majetkové záležitosti
RM schvaluje 
- záměr odprodeje části pozemku 
parc.č. 406 k.ú. Josefov u Jaroměře a části 
pozemku parc.č. 4300 v k.ú. Jaroměř
- záměr prodeje pozemků parc.č. 
1556/3, 1556/4, 1555/5 a částí pozemku parc.
č. 1556/1 v k.ú. Jaroměř
- záměr daru (bezúplatného převo-
du) pozemku parc.č. 375/16 a částí a1, a2, a3 
a a4 oddělené z pozemku parc.č. 353/1 v k.ú. 
Josefov u Jaroměře
- záměr odprodeje částí pozemku 
parc.č. 1885/1 v k.ú. Jaroměř
- záměr odprodeje pozemku parc.č. 
3264/16 v k.ú. Jaroměř
- Smlouvu o právu provést stavbu 
č. OS/OSMM-0448/2010 mezi městem Jaro-
měř a KPV s.r.o., Jaroměř k provedení stavby 
- vybudování kanalizace a přípojek, vodovo-
du a přípojek, plynovodu a přípojek, rozvo-
dů elektro a přípojek, veřejného osvětlení, 
přeložky komunikačního kabelu a výstavby 
komunikace
RM ukládá
- vedoucímu OSMM vstoupit do jed-
nání s firmou CORESO, spol. s r.o. ohledně 
pronájmu areálu bývalé vojenské nemocnice
Investice, regionální rozvoj
RM schvaluje
- smlouvu o dílo č. SD/OIRR-
0426/2010 uzavřenou mezi objednatelem 
- město Jaroměř a zhotovitelem - e-Rozvoj.
cz, s.r.o., Jablonec nad Nisou na zpracová-
ní „Aktualizace strategického plánu rozvoje 
Jaroměřska“
- smlouvu o dílo č. SD/OIRR-
0422/2010 uzavřenou mezi objednatelem 
- město Jaroměř a zhotovitelem - Ing. arch. 
Vladimír Charvát, na odbornou technickou 
pomoc při zpracování návrhu zadání nového 
územního plánu města Jaroměře
- smlouvu o dílo č. SD/OIRR-
0453/2010 uzavřenou mezi objednatelem 
- město Jaroměř a zhotovitelem - ATELIER 
CHARVÁT „Technická pomoc při vypracování 
Úplné aktualizace ÚAP a RURÚ ORP Jaro-
měř“
- smlouvu o dílo č. SD/OIRR-
0404/2010 na tvorbu a doměřování digitální 
technické mapy města Jaroměř mezi městem 
Jaroměř a firmou MAPIN, v.o.s.
RM ukládá
- vedoucí OIRR předkládat aktuální 
zprávu o zpracování „Aktualizace strategic-
kého plánu rozvoje Jaroměřska“ na každém 
jednání ZM,  a to od února 2011
Finanční záležitosti
RM schvaluje
- hospodaření příspěvkových organi-
zací k 30.9.2010
RM bere na vědomí
- postup OPF na úseku místních 

poplatků za jiná herní technická zařízení
Odbor organizační a vnitřních věcí
RM schvaluje
- Zadávací dokumentaci dle § 38 
zákona č. 137/ 2006 Sb., o veřejných zakáz-
kách pro zpracování nabídky k veřejné zakáz-
ce zadané v zjednodušeném podlimitní řízení 
s názvem „Technologické centrum a elektro-
nická spisová služba ORP Jaroměř“ 
Životní prostřední
RM schvaluje 
- složení členů a náhradníků hod-
notící komise na realizaci veřejné zakázky 
„Josefov - regenerace zeleně v historickém 
centru pevnostního města“
- akci „Chodník k tunýlku u Penny 
marketu“
- zařazení akce „Chodník k tunýlku 
u Penny marketu“ na odvětví 2219 do max. 
výše 90 000,- Kč včetně DPH na odstranění 
havárie rizika neschůdnosti vlivem namrzání 
chodníku pod silnicí I/33
Různé
RM schvaluje
- zřízení těchto komisí rady města 
na volební období 2010-2014: komise kultur-
ní, komise pro sportovní a zájmovou činnost, 
komise bytová, komise stavební, komise pro 
obřady a slavnosti, komise majetková, komi-
se pro životní prostředí, komise regenerační 
a konverzní, komise fondu rozvoje a oprav 
nemovitostí na území města Jaroměře, komi-
se přestupková (zvl. orgán obce), komise 
pro sociálně - právní ochranu dětí (zvl. orgán 
obce) 
- Plán zimní údržby místních komu-
nikací na území města Jaroměř na období 
2010/2011

RM 24.11.2010
Majetkové záležitosti
RM schvaluje 
- stanovení výše smluvního nájem-
ného tak, že za dohodnutou cenu bude 
považováno dosud platné regulované nájem-
né navýšené o výši úhrady za vybavení bytu
k 31.12. 2010, výše vybavení nebude již 
měněna. Při uvedeném stanovení celková 
měsíční úhrada zůstává beze změn, pouze 
položka za nájemné je navýšena a položka za 
vybavení zrušena. Nájemné bude navyšová-
no o inflační doložku v měsíci dubnu každého 
kalendářního roku, pokud dojde k inflačnímu 
navýšení o více než 2% dle každoročně vydá-
vané zprávy ČSÚ.
- záměr směny pozemku parc
č. 1856/7 v k.ú. Jaroměř  za  pozemek parc.č. 
4210/4  v k.ú. Jaroměř 
Investice, regionální rozvoj
RM schvaluje
- Právní předpis č. 8: Směrnici pro 
zadávání veřejných zakázek „malého rozsa-
hu“ po novele zákona o zadávání veřejných 
zakázek č. 179/2010 Sb.  
Školství, kultura
RM bere na vědomí
- návrh změny vydávání městských 
tiskovin
- odstoupení z funkce ředitelky pří-
spěvkové organizace Městská knihovna Jaro-
měř, paní Věry Sílové, k 31.12.2010

RM jmenuje
- do funkce ředitelky Městské knihov-
ny Jaroměř, na základě výsledků výběrové-
ho řízení,  Mgr. A. Záveskou, s účinností od 
01.01.2011
Životní prostřední
RM schvaluje 
- v návaznosti na Protokol o otevírá-
ní obálek  rozhodnutí o vyloučení uchazeče 
Petr Vykrut, Ostrava – Hrabůvka, z účasti ve 
veřejné zakázce „Josefov - regenerace zele-
ně v historickém centru pevnostního města“ 
z důvodu, že tento uchazeč neposkytnul jis-
totu a nabídka tohoto uchazeče neobsahuje 
doklad o poskytnutí jistoty
- v návaznosti na Zprávu o posouze-
ní a hodnocení nabídek, vypracovanou hod-
notící komisí, a v souladu s ust. § 81 odst. 1 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakáz-
kách, v platném znění, rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce 
„Josefov - regenerace zeleně v historickém 
centru pevnostního města“ tohoto uchaze-
če, jehož nabídka byla podle hodnotících 
kritérií vyhodnocena jako nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou: „Sdružení GL & OZA 
– Josefov“, které tvoří: Gardenline s.r.o., Lito-
měřice a Okrasné zahrady arboristika s.r.o., 
Žďárky se souhrnnou nabídkovou cenou
22 169 454,- Kč včetně DPH.  
Různé
RM schvaluje
- organizační změnu na odboru 
investic a regionálního rozvoje, spočívají-
cí ve zrušení pracovního místa památkář
k 31.12.2010
- organizační změnu týkající se zří-
zení jednoho pracovního místa na pozici 
památkář na odboru výstavby k 01.01.2011
RM bere na vědomí
- vyhodnocení přípravy a průběhu 
voleb do zastupitelstev obcí 15. a 16.10.2010 
- dopis obyvatel ulice Patrného adre-
sovaný městské radě v Jaroměři
RM ukládá
- tajemníkovi města zajistit schůzku 
s obyvateli ulice Patrného v Jaroměři

U Z Á V Ě R K A
LEDNOVÉHO  ZPRAVODAJE

BUDE VZHLEDEM

K VÁNOČNÍM SVÁTKŮM

JIŽ

14. 12. 2010



Požární prevence

Kladské pomezí

Odbor plánovací a finanční

Jaroměřský a josefovský zpravodajstrana 4 12/2010

Zima se už neodbytně hlásí o slovo a nám začala topná sezona. Každý 
komín ale před topnou sezonou potřebuje důkladnou prohlídku, očistu 
a údržbu. Komíny se ze zákona musí kontrolovat. Dosavadní právní 
norma předepisuje odborné kontroly a čištění čtyřikrát ročně, jsou-li 
do komína zaústěny spotřebiče na tuhá paliva nebo kapalná paliva 
se jmenovitým výkonem do 50 kW, a šestkrát, pokud jejich výkon 
přesahuje 50 kW. V případě spotřebičů na plynná paliva do výkonu
50 kW je nutná kontrola a čištění od odborníka dvakrát ročně u komína
s komínovou vložkou. Pokud komínová vložka není instalována,
tak šestkrát ročně. U spotřebičů nad 50 kW je povinnost čistit a kont-
rolovat komín čtyřikrát ročně.
Od ledna se však zákon změní a přinese majitelům domů zjednodu-
šení právních povinností, ale i větší zodpovědnost  týkající se péče 
o komíny. Vyplývá to z nařízení vlády č. 91/2010 Sb. o podmínkách 
požární bezpečnosti při provozu komínů, kouřovodů a spotřebičů paliv. 
Nové nařízení už bylo nutné. Zcela nahrazuje zastaralou vyhlášku
č. 111 z roku 1981.
Jednou ze změn je např. to, že lidé s topením na pevná paliva si 
budou moci od ledna 2011 čistit své komíny  svépomocí – tedy sami, 
což dosud vyhláška  ukládala, že to musí udělat kominík. Podmínkou 
však ale je, že při svépomocném čištění  musí komín kominík s přede-
psanou  odbornou způsobilostí jednou ročně zkontrolovat. Snižují se
i lhůty kontrol a čištění komínových těles. Podle dosavadní vyhlášky 
např. čištění komínů u rodinných domků a menších činžovních domů 
se spotřebiči na tuhá a kapalná paliva do výkonu 50 kW se snižuje,
a to ze šesti na třikrát ročně. U plynových zařízení, podle toho, zda byl 
spotřebič vybaven komínovou vložkou či nikoli, byla dosud povinnost 
čištění dvakrát nebo šestkrát ročně. Nově u vyvložkovaného komína 
stačí  jednou za rok. U staveb pro rodinnou rekreaci (chaty apod.) se 
od ledna kontrola a čištění komínů má provádět jedenkrát za rok.
Nová mírnější  úprava reaguje jak na technický  pokrok ve spotřebi-
čích, tak i na požadavky odborníků.
Pokud někdo poruší předepsané kontroly a prohlídky, mohou ho potkat 
nemilé problémy. Právnické osoby mohou dostat pokutu až půl milionu 
Kč, soukromým osobám hrozí ve správním řízení až dvacet tisíc Kč. 
Mimo to, v případě požáru z důvodů špatné údržby komínu nemůže nikdo 
čekat, že mu pojišťovna  škodu uhradí. Při zanedbání péče nehrozí jen 
požáry. Podle informací lékařů v posledních letech vzrostl počet osob, 
které se kvůli špatnému stavu komínů otrávily kysličníkem uhelnatým.

Desatero rad pro bezpečnost komínů
  1.   Komíny a kouřovody se musí udržovat v řádném stavebně tech-
nickém stavu.
  2.   Kouřovod vedoucí z topidla do komínového tělesa musí být izo-
lován.
  3.   Dbejte na řádné stabilní a těsné zaústění kouřovodu do komíno-
vého tělesa.
  4.   Zajistěte pravidelné vymetání sazí v komíně a vybírání nečistot 
z komínu.
  5.   Alespoň jednou ročně nechte komín zkontrolovat komínářskou 
fi rmou.
  6.   Před instalací topidla nebo změně paliva nechte provést revizi 
komínu.
  7.   Dbejte na dostatečné zajištění vymetacích a vybíracích komíno-
vých dvířek.
  8.   V žádném případě nepoužívejte komíny u nichž byly zjištěny 
závady.
  9.   Na půdě ukládejte  hořlavé předměty nejméně  1 metr od komí-
nového tělesa.
10.   Do komínového tělesa nesmí zasahovat žádné hořlavé stavební 
prvky.

Beran Josef
pož. preventista MěÚ Jaroměř

Nově o komínech

VYUŽIJTE  NOVÉ  SKIBUSY
NA  ODOLOV A  KARŁÓW

Skibusy Vás budou vozit od 25.12.2010 do 26.2.2011
každou sobotu podle jízdního řádu.

Pojeďte s námi poznávat krásy Jestřebích a Stolových hor.
Tamní klimatické podmínky zaručují dostatek sněhu pro 

běžecké lyžování, běžecké trasy jsou pravidelně udržovány. 
Skibusy pro vás zajišťuje CDS Náchod.

Více na stránkách www.cdsnachod.cz
www.kladskepomezi.cz

U Z Á V Ě R K A
LEDNOVÉHO  ZPRAVODAJE

BUDE VZHLEDEM

K VÁNOČNÍM SVÁTKŮM

JIŽ

14. 12. 2010

TANEČNÍ KLUB STEP 

Hledá nové tanečníky
Pod vedením taneční mistrové Jitky Štěpové s partnerem.

Rozsah: 2 vyučovací hodiny 1x týdně 
Místo konání: Aula Gymnázia v Jaroměři

pro děti od 1. do 9. tříd 
Pohybová příprava, gymnastické prvky, základy společenské-
ho tance, možnost soutěží. Kroužek je zároveň vhodný jako 
předtaneční výchova pro žáky 8. a 9. tříd.
Pokud máte zájem, dostavte se přímo na hodinu,
vždy v pátek od 15.00 hod. 

pro ostatní taneční páry „po tanečních“
Prohloubení základů z tanečních a rozšiřování repertoáru tan-
ců (Waltz, Tango, Samba, Rumba, Jive…). Příprava na sou-
těže v tancích standardních a latinsko-amerických.
Vždy v pátek od 16:30 hod.

Podrobnější informace vám rádi poskytneme v kanceláři
Městského kulturního střediska - v divadle, kde se můžete 

případně přihlásit i telefonicky na tel. č. 491 812 806.

step
taneční klub    Jaroměř

Upozornění
Dne 25.11.2010 ZM schválila termín výběrového řízení
a podmínky pro příjem žádostí na poskytování půjček z pro-
středků Fondu rozvoje a oprav nemovitostí na území měs-
ta Jaroměře pro rok 2011/1. Termín pro příjem žádostí je
od 26.11.2010 do 10.12.2010. Bližší informace budou zveřejně-
ny na webových stránkách města Jaroměře.

           Stanislava Křižánková
           vedoucí odboru OPF  



Z dopisů našich čtenářů

Dopisy vyjadřují názory a postoje jejich autorů, nemusí se shodovat s názory redakce.
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Co bude znamenat občan u nově zvoleného 
vedení radnice v Jaroměři?

V každém městě v okolí byla v období svátku „dušiček“ zvýšena doprava. 
Ve Dvoře Králové mohou být občané ohledně dopravy spokojeni. Také 
Hradec Králové vyhověl občanům dopravou. Ale v Jaroměři občan nemá 
žádnou šanci. Jediný spoj na jaroměřský hřbitov v sobotu byl zrušen a není 
šance se tam dostat. Kolem nemocnice nejede ani jediný spoj a přitom 
tam občané chodí na vyšetření. Když dostanete sádru, to je pak pohoda
k nejbližší zastávce. Je toto jednání férové? Bude se touto problemati-
kou zabývat nové vedení našich mocipánů?
Milé zastupitelstvo, také zestárnete a možná bude i hůř.
Berte občana jako člověka!

F. Krpačová

V úterý 12. října 2010 uspořádal Klub důchodců – seniorů Jaroměř 
poznávací zájezd do oblasti Krkonoš. Navštívili jsme výrobnu vánoč-
ních ozdob ve Dvoře Králové n. L., kde jsme zhlédli celý postup výroby
od vyfouknutí, přes barvení, zdobeníaž po finální balení k expedici.
Cesta pokračovala přes Hostinné, Vrchlabí a Špindlerův Mlýn
na Špindlerovu boudu. Díky pěknému počasí se mohli účastníci projít 
v okolí boudy a po hraniční cestě a občerstvit se. Na zpáteční cestě 
jsme navštívili ve vrchlabském klášteře zajímavou výstavu o přírodních 
krásách Krkonoš. Účastníci navštívili i vnitřní část města a vrchlabský 
zámek.
Zájezdu se zúčastnilo 35 spokojených účastníků.  

J. Němec

Spoluobčanům
V současnosti se stále více ozývají hlasy, které mluví o současné 
(ne)výchově našich dětí a kvalitě školství a jeho problémech.
Dne 11. listopadu se připomněl „Den veteránů“, lidí, kteří bojovali
a umírali za svou vlast. Pro ně nebyla láska k rodné zemi prázd-
ným slovem – byli na ni hrdí!
Uvědomila jsem si, že pouhá pamětní deska nic neřekne
o snech a touhách vojáků, kteří neváhali jít obětovat život pro svou 
vlast.
Dostaly se mi do rukou staré noviny vydávané v Jaromě-
ři roku 1919 „POKROK“ a v nich jsem se dočetla o prv-
ním padlém občanovi z Jaroměře. Byl to Antonín Halbich,
nar. 5.5.1887 – odvelen na frontu 1916. V dalších novinách „Hlas“ 
z r. 1937 se o něm píše jako o člověku, studentu obchodní aka-
demie v Hradci Králové, který stále něco studoval, zdokonaloval 
a opravoval. Byl členem slavné 3. roty našich legií a 6. září 1918 
padl v bojích u Jekatěrinburku. Kroužek studentů se zasloužil o to, 
aby mu byl postaven pomník a navíc založili nadaci na podporu 
chudých nadaných studentů.
Pomník byl odhalen 4. října 1919 před Sokolovnou. Už dávno zmi-
zel. Náš zvyk je ničit vše, co právě neodpovídá současné ideolo-
gii. 
Zároveň si znovu uvědomuji, že pokud k pamětním deskám nepři-
dáme jména, nemáme k nim osobní vztah. 
V knize V. Pácalta „Jaroměř za války světové“ se dozvíte,
že z Jaroměře v 1. válce padlo 180 mužů. Netroufám si odhadnout, 
kolik z nás zná jména lidí, kteří se nedožili konce 2. světové války.
Z našeho života se postupně vytrácejí životní hodnoty, mravní řád 
a společenské zákonitosti.
Nás rodiče vedli k úctě ke starším, zkušenostem předků, ochotě 
pomoci jeden druhému, k historii vlasti a dalším lidským hodno-
tám.
Současným mladým většinou stačí umět pracovat s počítačem, 
ale o vztazích mezi lidmi, povinnostech a právech občana nevědí 
vůbec nic.
Kdyby dnes bylo třeba jít bojovat za svou vlast, kdo by šel?
Pubertální mládeži stačí hrát „bojovky“ na počítači, rodiče 
musí pilně pracovat, tak snad, aby do bojů šli ukáznění dědo-
vé – ti snad nezapomněli, co je to chlapská čest! A babky
by mohly dělat markytánky, že?
Co s tím uděláme, rodičové? Škola na to už dnes nestačí! 

E. Fasatti, J. Černá

Moji milí spoluobčané, 
To oslovení „milá“ mne kdysi dráždilo. Jak mne tak někdo může oslo-
vovat, když vůbec neví, jestli jsem milá? Dnes mám na to jiný náhled. 
Ale doufám, že jsem vás nikterak neodradila dočíst mých pár řádků
až do konce. Je to otázka spravedlnosti, která se mne v poslední době tak 
dotýká a dostává do různých pochyb, že si nemůžu pomoci a musím se 
o ní zmínit i vám. Jako dítě jsem byla vedena, abych se ke druhým cho-
vala slušně, neposmívala se jim, neponižovala je...atd. Jsem přesvěd-
čena, že tyto hodnoty byly vštěpovány od ranného dětství nám všem. 
Kdysi. Tedy tak vštěpovány, že za nepozdravení byl pěkný pohlavek,
za drzé vystupování už tatínkův řemen. A tak z nás, neposluchů, vyrostli 
slušní lidé. Ani teď se neposmíváme zdravotně postiženým, nezabíjí-
me, nekrademe, atd. Jenže přichází nová generace, na kterou se nesmí 
učitel křivě podívat, rodič nesmí nepřiměřeně trestat, atd., protože na to 
všechno jsou jakési zdegenerované zákony. A tak tito mladí lidé a teena-
geři (jak se jim dnes říká) můžou dělat všechno. Ničit budovy, pokřikovat 
na staré lidi a vyhrožovat jim. Školy od nich dávají ruce pryč, zákon 
mlčí a rodiče se jich zastávají. Zamýšlíme se někdy nad tím, co z této 
generace bude? Mnozí, ti mladšího věku zvláště, se smějí. A co teprve, 
když se hovoří o tom, až budou jednou bezmocní, že se jich děti snadno 
zbaví, když je dají do „důchoďáků“ nebo nechají někde zavřené o hladu. 
Nevěří tomu. Ale běžte se podívat dnes, jak to v takových domovech 
chodí. Většina z obyvatelů tam je stále, i o svátcích. Rodina je navště-
vuje sporadicky, hlavně když je doba důchodů. A to jsou tito „mladí“ ješ-
tě celkem slušní, protože se svým způsobem o své stařečky postarali.
Ale potomci těchto „mladých“ takoví už nebudou. A od generace
ke generaci to bude horší a krutější. Je to spravedlivé? Co s tím?
A to je jen jedna stránka všech těch nespravedlností na tomto světě.
K těm dalším patří třeba nespravedlivé jednání na pracovištích,
na úřadech, ve školách, v rodinách, apod. Jeden je blahoslaven a druhý,
ač toho udělal víc nebo byl lepší, je zatracován. Takové bolesti též velmi 
bolí. A jeden se s tím musí někdy dost dlouho vyrovnávat. Často se 
také stává, že se s některými nespravedlnostmi nevyrovná a nesmíří 
celý život. Jaký je lék? Je vůbec možné žít a nebýt obtížen tím vším?
Na všechny podobné rány, na všechna obtížení lék existuje. Tím lékem 
je víra. Ta pomáhá překonat všechny těžkosti, nespravedlivá obvinění 
či jednání. Ona ukazuje na lepší život, který nespočívá v majetku a bla-
hobytu, ale v duševní rovnováze světa a Boha v nás. Tož tedy nenaří-
kejme ani nad sebou, ani nad zkažeností světa, ale pohleďme tam, kde 
je pokoj, láska a mír. A k tomu pohledu směřuje i celé adventní období, 
které je nyní před námi. Zkusme se tedy přenést ve svých myšlenkách 
právě sem, nečiňme sami druhým, co nechceme, aby oni činili nám. 

Vaše farářka Mgr. Alena Fabiánová

Obchodníci krachují,
ale cukrárna pod náměstím je

jen pro zvané
25.11. žáci ZŠ Dolany zažili finanční negramotnost v pra-
xi. Ne u sebe, ale u ostřílené obchodnice. Cestou z divadla 
nás vždy přijme na dobrůtky ve své cukrárně paní Kvačko-
vá. Místa jak v hodinkách, ale ráda nás obslouží. Dnes byla 
nemocná. Namířili jsme do provozovny paní Lindové u poš-
ty pod náměstím. Cukrárna zela prázdnotou. Už ve dveřích 
jsme byli příkře upozorněni: „Jen pro 15 dětí!! Víc ne.“ Brá-
nili jsme se, že ti tři postojí. Ne! Vypoklonkovala nás. Všude 
ve světě by obchodník běžel přes ulici půjčit tři židle. - Loni 
přesně stejně s námi vyklusala ze dveří, to nás ale bylo jen 
třináct, a to zas bylo místo jen pro deset. Nevím, jak to tak 
rychle odhadne, až nás bude pětadvacet, místo bude jen 
pro dvacet…Faktem je, že na náměstí padá jeden krámek
za druhým, obchodníci krachují a počítají s nejhorším po ote-
vření domu Tesco, ale paní Lindová opovrhuje útratou osm-
nácti dětí dejme tomu po padesátikoruně a dvou dospělých, 
kteří by si třeba koupili zákusky i domů. Cukrárna u nádraží 
skončila. Důchodkyně se prý nemají už kde scházet… Teď 
ale nevím, jestli to je tím, že ubývá cukráren nebo je důchod-
kyň víc jak patnáct…                                             

Mgr. Irena Hrobská
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V 70. letech minulého století existovala při škole Na Ostrově pio-
nýrská skupina  Přátelství. Starší děti byly organizovány v zájmo-
vých oddílech. Jedním z řady vynikajících oddílů byl i turistický oddíl 
Střelka, který vedl Josef Laurin. Při pravidelných schůzkách se 
pionýři učili turistickým dovednostem a znalostem o přírodě, historii
a chování v přírodě. Tyto znalosti byly velice zúročeny při výletech 
a letních „puťácích“ po vlastech českých, slovenských, německých 
i polských. Oddíl Střelka se zúčastňoval i organizoval turistické
a branné soutěže, jako byla Turistická stezka  odvahy, 100 jarních 
kilometrů nebo srazy turistických oddílů. Dnes to jsou už pouze vzpo-
mínky na jednoho vynikajícího oddílového vedoucího, který nám dal 
mnoho rad, lásku k přírodě, k lidem a mnoho dalších dobrých vlast-
ností. Na tohoto člověka, který do konce svého života turistikou žil
s láskou vzpomínají dnes již dospělí i starší turisté. 
                                          E. Fassati a bývalí členové oddílu Střelka

Tak jsme s ním putovali... Josef Václav PEKÁREK (1873 – 1930)
sochař, medailér, pedagog
* 28. září 1873 Praha
† 13. prosinec 1930 Praha

Sochař – autor alegorií, podobizen, medailí a dekorativních 
plastik. Žák J. V. Myslbeka na Akademii výtvarných umění
v Praze (1892 – 1896). Od 1. dubna 1904 byl profesorem 
kreslení a modelování na řemeslnické škole v Jaroměři, kde 
během svého  působení navrhl a provedl několik prací: mimo 
jiné model a náhrobek pro rodinu B. Knížka, plastické mode-
ly na rodinnou hrobku J. Henkeho a náhrobek pro rodiny
V. Stárka.
Literatura: J. Uhlíř in Minulostí Jaroměře, sborník, svazek 1, 
1968, s. 247.

PhDr. Jiří Uhlíř

Od roku 1919 byla protagonistkou jaroměřského DS Vrchlický 
a od roku 1923  vynikající členkou pěveckého sboru Jaromír. 
Od roku 1919 vystoupila na jevišti  více jak tisíckrát ve 183 roz-
manitých titulech her a v dalších kulturních pořadech, ve kte-
rých byly zastoupeny jak činohry z dramatického, tak i z  kome-
diálního žánru, opery, operety i koncertní vystoupení. Nejlépe 
se jí dařily charakterní role. Díky svému bohatému herecké-
mu rejstříku však vytvářela postavy tragické  i  komické. Tuto 
výbornou herečku zpravidla režiséři obsazovali do hlavních 
divadelních rolí. První role v Čapkově Loupežníku už v roce 
1919, Jiráskově Janu Husovi a Kolébce (teta Marie), Filome-
na Marturano od F. Filipa, Dům doni Bernardy Frederika Gar-
cia Lorcy, Paní Marjánka, matka pluku J. K. Tyla. V operách 

zpívala Blaženu (Tajemství, 1931), Vendulku (Hubička, 1952),
ve Verdiho Traviatě, v operetách Helenu Zarembovou
v Nedbalově Polské krvi a Julii v jeho Vinobraní, v Zemi úsmě-
vů Franze Lehára, Rose Marie Rudolfa Frimla. V jaroměř-
ském divadle  zpívala  duet s Marií Tauberovou,  v kvartetu
s Jiřím Joranem, Jaroslavem Gleichem a Berným z Národ-
ního divadla.

Literatura:  Jiří Uhlíř in   Minulostí Jaroměře, sborník, svazek 
1, 1968, s. 236; Jiřina Fendrychová a Dana Pracná in Jaro-
měřský a  josefovský zpravodaj (dále  JJZ), červen 1995, s. 9;
J. Fendrychová , JJZ, červen 2005, s. 6;  Petr Pálka, JJZ, 
leden 2005, s. 6, 1 obr.; Zdeněk. Hovorka in  Kde jsme doma 
aneb Jak se v Jaroměři dělalo divadlo 1951 – 1993, Jaroměř 
2004, s. 163 – 166. 

PhDr. Jiří Uhlíř

Emilie MIKEŠOVÁ (1905 – 1990)
rozená Ludvíková
 amatérská herečka, koncertní sopranistka, operetní subreta
* 17. prosinec 1905 Jaroměř
† 18. červen 1990 Jaroměř

Tříkrálová sbírka 2011.
K novoročním zvykům patří Tříkrálová koleda.  A 11 let také Tříkrálová 
sbírka. Začátkem roku 2011 opět vyjdou skupinky koledníků sbírat malé 
dary, díky nimž se mohou dít velké věci. A tak až k Vám přijde skupinka 
tříkrálových koledníků, neodmítejte je prosím. „Nežebrají“, dávají Vám pří-
ležitost podat pomocnou ruku lidem, kteří to potřebují. 
Skupinku koledníků doprovází vždy vedoucí, který se vám musí prokázat 
průkazkou – pověřením ředitele Charity ČR a platným občanským průka-
zem. Pokladnička musí být zapečetěná městským úřadem s logem chari-
ty. Pozor na falešné koledníky! 
Organizátor sbírky – Oblastní charita Červený Kostelec, středisko Domov 
sv. Josefa v Žirči, si ponechá 65% výtěžku a peníze poputují na provoz
a rozvoj Domova sv. Josefa,  zejména na vybavení nových rehabilitačních 
prostor, 35% je  určeno pro potřeby Diecézní charity a  na  humanitární 
pomoc.  
V  minulé sbírce koledníci vybrali v Jaroměři a okolí krásných 124.354,- 
Kč. Za takto získané peníze jsme mohli v Domově pořídit lehátko s el. 
zvedákem, signalizační zařízení a pomůcky pro rehabilitaci. V celore-
publikovém srovnání jubilejní 10. sbírka předčila pesimistické prognózy,
že česká veřejnost je k nouzi svých bližních netečná, neboť přinesla rekord-
ní výsledek v dosavadní historii sbírky. Dosáhla totiž výše cca 67,5 mil.,
ve srovnání s rokem předešlým tak došlo k navýšení  cca o 3,3 mil. Kč!
V pořadí 11. Tříkrálová sbírka byla vyhlášená Charitou České republiky 
na dny 1. – 14. ledna, nejčastěji však koledníci vyjdou do ulic v sobotu
8. ledna. Koledníky můžete potkat v Jaroměři a obcích Jasenná, Nový 
Ples, Rasošky, Vlkov (pokladnička na prodejně), Velichovky, Litič, Hřibo-
jedy, Běluň, Heřmanice, Slotov, Choustníkovo Hradiště a Lhotka. 
Dovolte mi předem poděkovat Vám všem, kdo vhodíte do charitních 
pokladniček věnovaný obnos.
Děkuji také všem, kdo se sbírky aktivně zúčastní.  
Zároveň Vám přeji opravdovou radost nejen o Vánocích, ale i  v celém 
novém roce. 

Za Domov sv. Josefa : J. Holcová, fundraising a P. R., tel 499 628 537, 
www.domovsvatehojosefa.cz

Osadní výbor Semonice 
pořádá

Mikulášskou besídku
4. prosince 2010 od 15 hodin

v budově hasičské zbrojnice
Na programu je pohádka v podání  souboru Maminy

z Jaroměře a mikulášská nadílka.

U Z Á V Ě R K A
LEDNOVÉHO  ZPRAVODAJE

BUDE VZHLEDEM

K VÁNOČNÍM SVÁTKŮM

JIŽ

14. 12. 2010



Projekt Amadeo
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Adventní koncerty
Čas Vánoc není je shánění dárků, pečení cukroví či uklí-
zení, ale měli bychom si najít čas na umělecký zážitek, 
a to v podobě koncertu a nasátí vánoční atmosféry. Kon-
certy připravil David Novotný za podpory měst Police
nad Metují, Hronov, Broumov, Nové Město nad Metují
a Jaroměř, a to v tomto složení:

1. prosince se uskuteční Adventní koncert v kostele Všech 
svatých v Hronově od 19,00 hodin, kde vystoupí Virginie Wal-
terová 

2. prosince se uskuteční Adventní koncert Adventus Domini 
– adventní mariánská mše v českých kancionálech 15. – 16. 
století v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Polici nad Metují 
od 18,00 hodin, kde vystoupí  Schola Gregoriana Pragensis: 
umělecký vedoucí — David Eben 

8. prosince se uskuteční Adventní koncert v klášteře sv. Voj-
těcha v Broumově od 19,00 hodin, kde vystoupí Zuzana Stir-
ská a Gospel Time.

9. prosince se uskuteční Adventní koncert v kostele Nejsvě-
tější trojice v Novém Městě nad Metují od 19,00 hodin, kde 
vystoupí Virginie Walterová  Doprovází ji vynikající varhaník 
Vladimír Roubal. Vystoupí šansoniérka Jana Rychterová
a Vladimír Iljič Pecháček 

14. prosince od 19:00 hodin se uskuteční Adventní 
koncert v Chrámu sv. Mikuláše v Jaroměři. Vystou-
pí vynikající skladatel Richard Pachman a jeho host 
bude Dita Kořínková, během programu zazní adventní
a vánoční písně. Výtěžek putuje do Základní ško-
ly speciální a Chrámu sv. Mikuláše v Jaroměři. Záštitu 
přijala poslankyně Soňa Marková, biskup a adminis-
trátor královéhradecké diecéze Mons. Jozef Kajnek, 
starosta Jaroměře Ing. Jiří Klepsa a místostarosta Fran-
tišek Vrabec. Předprodej vstupenek: Turistické infor-
mační centrum Jaroměř, nám. ČSA 16, 551 01 Jaroměř,
tel. 491 847 220 / 491 812 400. Cena vstupenky 140,-Kč. 
Předprodej bude i na místě! Doporučuji teplé oblečení!

Generální partneři akce jsou: Stef Recycling a.s. Broumov, 
Batist s.r.o. Červený Kostelec, Pojišťovna Generali, Skrblí-
kův ráj, Plastová okna Punica, Jazyková škola Magic English, 
Proma Reha Česká Skalice, Tóth Hronov a Předměřice s.r.o. 
Předměřice nad Labem.
                                  David Novotný

Občanům po těžkém úrazu může 
pomoci projekt Amadeo

Stává se to. Nečekaný pracovní úraz či dopravní nehoda omezí 
zdravotní stav našich blízkých. Automobil či motocykl viníka způsobí 
vážnou újmu na zdraví a dotyčný nemusí být ani řidič, ale třeba jen 
chodec, aby se ocitl v nezáviděníhodné situaci. 
Jak jednat v takové situaci, sděluje autor Projektu pomoci po těžkém 
úrazu Ing. Jan Malík. Náhradu lze požadovat dva až čtyři roky zpět-
ně po úrazu, tedy až od roku 2006. Většina poškozených neví, že 
má zpravidla nárok na větší odškodné než pojišťovna přiznala a že 
je lze čerpat dodatečně. Mylně se také většina lidí domnívá, že bez 
předchozího úrazového pojištění nemůže žádat nic. Tak tomu právě 
není.
Projekt pomoci nabízí bezplatné telefonické konzultace občanům
s trvalými následky po těžkém pracovním úrazu, po nezaviněné 
autohavárii, u těžkých úrazů žáků a studentů ve škole, stejně tak při 
škodě způsobené pochybením lékaře. Konzultace jsou určeny také 
pomoci pozůstalým poškozených. 
Bezplatné telefonické konzultace zahrnují poradenství v řešení situ-
ace po úrazu, objektivní zhodnocení již vyplaceného odškodného, 
posouzení lékařských posudků a bodového ohodnocení, nezávislou 
lékařskou konzultaci se znalcem z oboru a v případě nutnosti zpro-
středkované zastoupení poškozeného ve sporu s pojišťovnou. Finanč-
ní krytí případných právních služeb projektu se většinou sjednává 
s postiženým až po vyplacení odškodného pojišťovnou. 
Telefonickou konzultaci mohou občané sjednat na telefonu: 723 203 
036 s Ing. Janem Malíkem - vedoucím projektu,  nebo prostřednic-
tvím e-mailu: nahradaskody@email.cz.

Zdroj: www.nahradaskody.net 

4. PROSINCE 2010
 HALA MASARYKOVA DOMU,

od 10 hod.
PROGRAM
• 14 hod. ČESKÝ CHLAPECKÝ SBOR 
  Z HRADCE KRÁLOVÉ 
• ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMEČKU
• POZVÁNÍ DO LÁZEŇSKÉ KAVÁRNY NA VÁNOČNÍ 
PUNČ V AKČNÍ CENĚ

ADVENTNÍ TRHY V LÁZNÍCH VELICHOVKY
SRDEČNĚ  VÁS  ZVEME  NA  ADVENTNÍ  TRHY

11. PROSINCE 2010
RESTAURANT CASTANUM 

od 10 hod.

PŘIJďTE NAČERPAT VÁNOČNÍ ATMOSFÉRU V 
PODOBĚ VÁNOČNÍCH NÁKUPŮ A POSLECH-
NOUT SI KOLEDY ZPÍVANÉ DĚTSKÝM SBOREM 
ZUŠ  F. A. ŠPORKA JAROMĚŘ,
OD 15 hod. KOLEDY V PODÁNÍ HRADECKÉ 
CIMBÁLOVÉ MUZIKY

BETLÉMSKÉ SVĚTLO 2010
Každoročně se krátce před Vánoci rozjede z Jeskyně naroze-
ní v Betlémě do všech stran symbol míru a pokoje – malý pla-
mínek zapálený od věčného ohně na oltáři. Betlémské světlo 
je letecky dopraveno do Vídně a odtud je skauty rozváženo 
vlaky po celé Evropě.
Tento symbol míru a pohody si budete moci odnést ze skaut-
ského domečku v parku (vedle školní jídelny) na svůj vánoční 
stůl v těchto termínech:
• ve čtvrtek   23.prosince 2010  od 9:00 do 17:00
• v pátek       24.prosince 2010  od 9:00 do 12:00

Doufáme, že se nám podaří potěšit všechny, kteří si přijdou 
pro „své“ Betlémské světlo. Určitě se zastavte. Budeme se 
na vás těšit.

Středisko Junáka Jaroměř
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Tuto stránku pro Vás připravila: Olga Mertlíková

JAK  MÁME  OTEVŘENO:
úterý až pátek od 9 do 17 hodin
 a o víkendu od 13 do 17 hodin

e-mail: muzeum.jaromer@worldonline.cz    http://muzeumjaromer.cz    http://pevnostjosefov.cz

Jože Žlaus při tisku

Sobota 4. prosince od 9 do 17 hodin
Blíží se konec kalendářního roku a s ním čas adventní. Bývala to čtyřtýdenní doba 
postů, která se vyznačovala střídmostí v pití i jídle a zbožným rozjímáním. Platil 
zákaz tancování, zpěvu a rozpustilých zábav. Přísný půst porušovaly pouze lidové 
obřady a zvyky (na svátek světců - Ondřeje, Barbory, Mikuláše, Ambrože, Lucie 
aj.). 
Letošní muzejní advent se opět skládá z řady vystoupení dětí z mateřských
a základní škol. Koledy Vám zazpívají sborečky z „mateřinek“ v Josefově a Na 
Zavadilce. Dále dětské pěvecké sbory z Jaroměře a Josefova- Ostrováček, Skři-
vánek a Sedmihlásek. S nastudováním vánoční hry Píseň o svatých třech králích 
přijedou děti ze ZŠ Dolany.
   Kromě zpěvu Vás čeká výstava historických hraček, dětská výtvarná dílna Domu 
dětí a mládeže Klíč v Josefově. Svá vánoční kouzla předvede kouzelník Mr Car-
lo. Dost možná, že Vám pomůže vykouzlit i vánoční dárky. Pokud ne, můžete je 
zakoupit přímo na místě. 
Celodenní pestrý program vyvrcholí příchodem sv. Mikuláše a čertů, kteří spra-
vedlivě potrestají jenom zlobivé a neposlušné děti.

Zveme Vás do muzea, jehož prostory
i předvánoční atmosféru umocnila kolek-
ce historických panenek sběratelky Aleny 
Pleslové ze Záměle u Potštejna. Hračky, 
z nichž některé byly vyrobeny před sto 
lety, doplňují kočárky, starobylé pokojíčky, 
nábytek a nádobíčko pro panenky, sluši-
vé šatičky a další nezbytnosti.     
   Soubor starých panenek z nejrůznějších 
výrobních materiálů - z vosku, hlíny, por-
celánu nebo i celuloidu-začal vznikat před 
25 lety. Uvidíte nejen panenky, s nimiž si 
hrály Vaše prababičky, ale budete se moci 
potěšit, i když pouze očima, s hračkami, 
s nimiž jste si kupříkladu před třiceti lety 
hrály (i) Vy nebo Vaši sourozenci.
Od 10. prosince bude otevřena rovněž 
oblíbená herna pro děti i dospělé. 
Výstava hraček potrvá do 27. února.

 Štědrý den v podzemí
Jaroměřští muzejníci a členové Klu-
bu vojenské historie Josefov pro Vás 
připravili vánoční prohlídku podzem-
ních chodeb. Přijďte navštívit páté 
nejzajímavější místo na Královéhra-
decku (Pevnost Josefov obsadila 
tuto příčku mezi nejzajímavějšími 
atraktivitami v našem kraji v soutěži 
Kudy z nudy). 
První prohlídka odchází v 9 hodin 
a poslední ve 13 hodin odpoledne.

Poslechovka Studia
The Blooma 

Pokud se těšíte na předvánoční interak-
tivní „šou“, nebudete zklamáni. V pořa-
du, Nejen barvou a štětcem aneb
Letem výtvarným světem, hrají, zpívají
a tančí členové Studia The Blooma. Posle-
chovka se koná v pátek 17. prosince
ve 20 hodin.

Příjemné prožití svátků vánočních
a dobrý rok 2011 Vám přejí

zaměstnanci Městského muzea v Jaroměři

ADVENT V MUZEU

Kouzelný svět panenek

Máme otevřeno i během svátků
25. a 26. prosince.

Josef Gočár
Monografii o významném českém 
architektu 20. století Josefu Gočá-
rovi, publikaci o rozsahu 440 stran 
s 535 vyobrazeními, vydalo v těch-
to dnech Nakladatelství Titanic. 
Po půl století od vydání, tehdy pří-
nosné knihy o J. Gočárovi z pera 
Marie Benešové, je tedy konečně 
k dispozici společné dílo renomo-
vaných autorů (Zdeněk Lukeš, 
Pavel Panoch, Daniela Karasová 
a Jiří T. Kotalík), které celou Gočá-
rovu tvorbu zahrnulo do kontextu 
české a evropské architektury
a designu. 
Text doprovázejí fotografie před-
ních českých fotografů Ester Hav-
lové, Štěpána Bartoše a Pavla 
Friče.   



Sdružení zdravotně postižených

SPOLEČENSKÁ  KRONIKA BOHOSLUŽBYStomatologická pohotovost

Sběr šatstva

Klub důchodců - seniorů

Adventní koncerty

Klub důchodců CČSH
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Zdroj:  SPOZ

Životní jubileum oslavili Římskokatolická farnost
v Jaroměři

Pondělí –  8:00 hod. v kapli na děkanství
Úterý - 18:00 hod. v kapli na děkanství
Středa – 8:00 hod. v kapli na děkanství
Čtvrtek – 18:00 hod. v kapli na děkanství
Pátek – 18:00 hod. v kostele sv. Mikuláše
Sobota – bohoslužby se konají dle rozpisu
                na vývěsce
Neděle –  8:30 hod. v kostele sv.Mikuláše
              10:15 hod. ve Velichovkách
Veškeré změny v programu bohoslužeb jsou 
vyhrazeny a budou oznámeny na vývěsce.

Římskokatolická farnost
v Josefově

neděle - pravidelně v 9:30 v kostele
               Nanebevstoupení Páně
středa - v 18:00 v kapli fary v Josefově
pátek -  v 18:00 v kapli fary v Josefově
kontakt: kdykoliv 731 402 211

Českobratrská církev
evangelická

Semonice - Chrám Páně
Pravidelné bohoslužby v 9.00 v neděli
Jaroměř - Milíčův dům
Bohoslužby v 10.30 - druhou a čtvrtou 
neděli v měsíci.

Církev adventistů
sedmého dne

Pravidelné bohoslužby každou sobotu
9,00 – 11,30         14,00 – 15,15

Pravoslavná církev
V pravoslavném chrámu sv. Jiljí

(Josefov – na šancích) se koná každou 
druhou neděli v měsíci pobožnost 

od 9:45 hodin.
Rádi Vás uvítáme! S láskou v Kristu:
Prot. Mgr. M.A.Jareš (605 559 798)

pondělí 15-17 hod   úřední den farářky
úterý  9 – 15 hod.    úřední den
středa  14 hod. bohoslužba Velichovky  
              - sudý týden
  16 hod.   klub dětí Jónatan
pátek   14 hod. DD Černožice –
                             Nad Písmem
sobota (sudá) 10 hod.  dětská bohoslužba
neděle     10 hod.  bohoslužba v modli-      
                                  tebně)

Církev československá 
husitská Jaroměř

Upozornění 
Nabízíme možnost uložit si urnu svého 
zesnulého v našem kolumbáriu, za popla-
tek 100 Kč ročně. Dohodu je možné uzavřít 
v úřední den, tj. v úterý anebo po tel. dohodě 
s farářkou Mgr. A. Fabiánovou - 737 847 864

Všem přejeme hodně zdraví, klid
a pohodu.

04.12. a 05.12.
MUDr. Marta Marková

Husova 931, Jaroměř
491 812 944

11.12. a 12.12.
MUDr. Ludmila Chrástková

Patrného 191. Jaroměř
491 812 160

18.12. a 19.12.
MUDr. Josef Štrégl
Husova 931, Jaroměř

491 812 935

24.12.
MUDr. Šárka Kučerová

Velký Třebešov 18
491 453 272

25.12.
MUDr. Marta Marková

Husova 931, Jaroměř
491 812 944

26.12.
MUDr. Erika Uhlířová
Průmyslová 94, Jaroměř

491 815 475

01.01.2011
MUDr. Miluše Jiřištová

Z. Němečka 130, Jaroměř - Josefov
491 813 485

02.01.2011
MUDr. Martina Bucharová
Husovo nám. 36, Česká Skalice

491 452 447

08.01 a 09.01.2011
MUDr. Lubomír Beran

Velký Třebešov 18
491 453 272

V pátek 3. prosince 2010 navštívíme 
při příležitosti nadcházejícího adventu 
Ratibořice, kde shlédneme slavnost-
ně upravený zámek a mlýn. Účastní-
ci se při pěkném počasí budou moci 
projít ke Starému bělidlu a Viktorčinu 
splavu. Doprava autobusem: Josefov 
– 6.50 hod., DPS – 7.10 hod., Policie 
ČR – 7.15 hod. Zveme k hojné účasti.

Upozorňujeme občany na změnu služeb 
SZP Jaroměř na radnici – nově jsme 
zde pro vás vždy v pondělí od 15:00
do 16:00 hodin.
Upozorňujeme na nutnost zaplacení 
členských příspěvků  na rok 2011.

13. prosince od 16 do 18 hodin
v Husově sboru

7.12. 15 hod. Adventní pobožnost
      v modlitebně
14.12. 16 hod. Adventní rozjímání
         v klubovně Husova sboru

Pozvánka na adventní koncerty 
v Husově sboru
10.12.2010 v 19 hod.

CANTUS
19.12.2010 v 15 hod.

Adventní koncert Husova sboru s účastí 
velkého sboru ZŠ Na Ostrově a malých dětí 

z MŠ

Úterý 14.14. v 16 hod.
v klubovně Husova sboru Jaroměř

ADVENTNÍ ROZJÍMÁNÍ
Povídání, koledy, apod. 

(v teple a při čaji či kafíčku)
Srdečně zveme všechny zájemce

bez ohledu na věk.

Náboženská obec Církve
československé husitské Jaroměř

blahopřeje
br. Josefu PIORECKÉMU,

malíři a grafikovi, 
rodáku z Dolan a aktivnímu zakladateli 

našeho sboru, t.č. žijícímu v Plzni
ke 100. narozeninám, kterých se

dožívá 5. prosince.

Jarmila Vlášková  88 let

Irena Hůlková  89 let

Josef Klimeš  89 let

Růžena Jonešová 87 let

Božena Baumannová 86 let

Marie Kaufmannová 86 let

Miroslava Janatová 88 let

Alena Novotná  85 let

Jarmila Balcarová  86 let

Jiřina Kosinová  87 let

Rudolf Červený  87 let

Hana Jahelková  87 let

Oldřich Pasák  91 let

Vlasta Gabrielová  90 let

Bohumila Rösslerová 89 let

U Z Á V Ě R K A
LEDNOVÉHO  ZPRAVODAJE

BUDE VZHLEDEM

K VÁNOČNÍM SVÁTKŮM

JIŽ

14. 12. 2010
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Dvoudenní výjezd Josefův Důl
Ve dnech 27. - 29. 10. 2010 pořádal Milíčův dům 
dvoudenní výjezd do Josefova Dolu v Jizerských 
horách, kterého se zúčastnilo 6 dětí a 2 sociální pra-
covníci. Cílem pobytu bylo prakticky aplikovat pro-
gramy primární prevence, konkrétně tento výjezd 
byl zaměřen na téma „šikana“. V rámci pobytu děti 
vyplňovaly dotazníky, které sloužily k vyhodnoce-
ní o znalostech zúčastněných dětí. V návaznosti 
na dotazníky děti psaly na lístky, jaké chování lze 
či nelze považovat za šikanu. Poté následovala 
diskuse na toto téma, které uzavřel výklad pracov-
nic o základních informacích týkajících se šika-
ny, její typické znaky, kdo je agresor, kdo je oběť,
co je kyberšikana.  Součástí pobytu byl výlet do ZOO 
Liberec a výjezd lanovkou na dominantu severních 
Čech – horu Ještěd. „Výjezd se nám i dětem líbil
a všichni jsme si z něho odvezli spoustu nezapome-
nutelných zážitků. Děti kladně hodnotily i uskuteč-
něný preventivní program a dozvěděly se spoustu 
nových informací o šikaně“, uvedla Bc. Hana Vrbo-
vá, DiS., sociální pracovník v Klubu Malého Bobše. 
Akce byla realizovaná v rámci projektu „Prevent 
team Jaroměř“ za podpory Nadace O2.

PROGRAM NA PROSINEC
Klub malého Bobše
Nízkoprahový klub pro děti od 6 do 14 let. Otevírací 
doba je pondělí až čtvrtek od 13:00 do 17:00 hodin. 

06.12. Mikulášské odpoledne
09.12.  Pečení cukroví a výroba svícnů
14.12. Výroba přání Ježíškovi a PF přání
20.12. Posezení u vánočního stromečku

Centrum Alternativa
Nízkoprahový klub pro mládež ve věku od 15 do 21 let.
Otevírací doba je pondělí až čtvrtek od 15:00 do 19:00 
hodin. 

01.12. Turnaj v ping-pong
06.12. Mikulášská besídka
08.12. Turnaj v kartách
16.12.  Taneční soutěž
22.12.  Vánoce v Čajovně

„Nejkrásnější na světě nejsou věci, ale chvíle, oka-
mžiky, vteřiny…“ (Karel Čapek)

Rok se s rokem sešel a nadešel adventní čas. 
Záře svíček na adventních věncích, vůně cukroví, 
zvuk vánočních koled, rozzářené dětské oči plné 
očekávání, co jim Ježíšek nadělí – to vše v těch-
to dnech můžeme prožívat. Zároveň přichází chví-
le, kdy můžeme vydechnout, odložit stres a užívat
si pohodové vánoční atmosféry, která nás obklopu-
je. Touto cestou bychom se za Diakonii ČCE – stře-
disko Milíčův dům rádi připojili a popřáli Vám i všem 
Vašim blízkým příjemné prožití vánočních svátků
a v novém roce pevné zdraví a mnoho štěstí a spo-
kojenosti. 

Za Diakonii ČCE – středisko Milíčův dům
Autor článku: Lucie Novotná

Kontaktní osoba: Bc. Josef Macháček, ředitel 
organizace

milicuv.dum@diakoniecce.cz, 739 244 856

Již tradicí se staly sobotní akce na ZŠ Boženy Němcové v Jaroměři - „Malé 
Božence“. Pravidelně jednou za měsíc si mohou děti vybrat, co je zajímá. 
Převažuje nabídka sportovních aktivit.
V letošním školním roce se zatím uskutečnilo setkání žáků, rodičů a učitelů 
dvakrát. V září jsme „pochodovali“ přes tři jaroměřské řeky. Více než padesát 
turistů strávilo za krásného počasí pěkné dopoledne na cestě kolem našeho 
města a měli ještě i možnost si při tom zasoutěžit o ceny. Spokojené tvářičky 
dětí hovořily za vše.
Říjen je měsícem „drakiády“. Letos nám ale počasí vůbec nepřálo. Vítr
ne a ne zafoukat. I když děti „létaly“ jako draci za svými draky, do vzduchu 
je nedostaly. Ze všech připravených soutěží tak mohla proběhnout pouze ta
o nejkrásnějšího draka. Snad k nám bude za rok vítr příznivější.
A co nás čeká? V listopadu to bude turnaj v sálové kopané. V prosinci při-
pravíme vánoční  stromeček pro volně žijící zvířátka a také doneseme dárky
do místní stanice ČSOP v podobě nějakých dobrot.
Závěrem chci poděkovat všem příznivcům našich sobot a těším se na další 
setkání.
                                                                                                Mgr. Jiří Havrda

„Maminko, kdy bude zase školička?“
Léta neúprosně běží a moje malá dcerka Terezka je už předškolák. Když v jejích letech 
byli oba moji synové, žádná z jaroměřských základních škol neměla ve své nabídce 
možnost navštěvovat „Školu nanečisto“.  
Již před několika lety s tímto nápadem přišla jako první škola v Jaroměři, Základní škola 
Boženy Němcové. Pravidelné setkávání budoucích prvňáčků s učiteli prvního stupně
a hlavně  pobyt v prostředí, kde naše ratolesti zanedlouho budou trávit několik let, je 
neocenitelně přínosné pro budoucí prvňáčky, rodiče i jejich budoucí paní učitelky.  
Často nyní doma slýchám dotazy své dcerky: „Maminko, kdy bude zase školička? Koli-
krát se ještě musím vyspat? Co tam budeme zase dělat? Bude tam hodná paní učitelka, 
se kterou jsem vyráběla draka?...“
Setkání probíhá dvakrát za měsíc, a to vždy v úterý od 15,30 hod. Pro budoucí prvňáč-
ky je vždy připraven  zajímavý program. Při prvním setkání děti dostaly pracovní sešit, 
kam vždy dostanou od paní učitelky jednoduchý úkol. Během školičky děti projely jako 
mašinky celou budovu školy, mohly se pobavit s kamarády u kouzelné tabule, pohrát si 
s papírem a vyrobit si svého draka a procvičit si smysly. V16. listopadu nás čeká setkání 
s hudbou a 7. prosince se potkáme i s čerty.
Chtěla bych touto cestou poděkovat celému učitelskému sboru Základní školy Boženy 
Němcové za skvělý nápad a jeho několikaletou realizaci. Terezka tak může trávit pří-
jemné chvíle s kamarády na školičce a na zápis a později do školy půjde s radostí
a bez strachu. Proč  by taky ne? Vždyť prostředí školy pro ni nebude nové, se svými 
spolužáky i s paní učitelkou se bude znát ze školičky, a proto pro ni nebude přechod
z mateřské školy na školu základní v žádném případě stresující. 

Monika Lupínková, maminka budoucího prvňáčka

Soboty se „školou“



ZŠ  Josefov ZUŠ F. A. Šporka

LS BOĎI
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Pilotní projekt v 1. třídách

Od září 2010 je na naší škole v 1. třídách realizován pilotní projekt „Prak-
tické realizace zlepšení školních výsledků sociálně ohrožených či znevý-
hodněných žáků v Základní škole Jaroměř – Josefov“.
Pracovní tým složený z třídních učitelek 1. tříd Mgr. H. Hejcmano-
vé a Mgr. M. Hofmanové, preventistky sociálně patologických jevů
Mgr. P. Krámové, terénních pracovníků N. Králové, K. Kábrové
a L. Chromého, psychoterapeutky PaedDr. J. Honegrové a etopeda Mgr. 
J. Drbohlava se podílí formou mnoha různých aktivit na utváření fungují-
cího třídního kolektivu, na průběžné pomoci dětem k dosahování lepších 
školních výsledků a na rozšiřování spolupráce mezi školou a rodiči.
V říjnu proběhly v rámci tohoto projektu dva adaptační pobyty zaměře-
né na pohádkové téma „Perníková chaloupka“. Děti navštívily místní 
organizace nabízející volnočasové aktivity, seznámily se s jejich činností
a zároveň plnily připravené úkoly, za které získávaly perníčky na ozdobení 
perníkové chaloupky. Při prvním usínání ve třídě samozřejmě nechyběla 
pohádka na dobrou noc.
Velké poděkování patří Ing. O. Jiráčkovi, který je garantem celého pilot-
ního projektu.

Třetí ročník turnaje
„O přeborníka jaroměřských základních 

škol ve stolním tenise“
Ve čtvrtek 18.listopadu se ve spolupráci ZŠ Josefov a TJ Sokol 
Josefov konal třetí ročník turnaje „O přeborníka jaroměřských 
základních škol ve stolním tenise“. V turnaji změřilo své síly
na 50 žáků všech jaroměřských základních škol. Po dramatic-
kém závěru se podařilo ZŠ Ostrov zvítězit nad druhou v pořadí
ZŠ Josefov (o jediný bod !!!), na třetím místě skončila ZŠ Boženy 
Němcové. S potěšením můžeme konstatovat, že úroveň hráčů
i turnaje neustále stoupá. Sportu zdar! A stolnímu tenisu zvlášť.
                                                                                                  PG

Příjemné prožití vánočních svátků a hodně zdraví
v novém roce 2011

přejí zaměstnanci ZŠ Jaroměř - Josefov

Základní umělecká škola
prezentovala svoje aktivity

na konferenci
Národní památkový ústav, ú.o.p v Josefově, pořádal
11. listopadu konferenci Projekt Kuks - Granátové jablko
v prostředí Integrovaného operačního programu. Účastní-
ci konference, která probíhala v Muzeu východních Čech, 
byli seznámeni s možnostmi, které se vlastníkům či správ-
cům památkových objektů a jejich partnerům v rámci ope-
račních programů nabízejí, a zároveň s omezeními, která 
s sebou nese komplexní obnova areálu s nejvyšší možnou 
památkovou hodnotou. Svoje plánované aktivity zde pre-
zentovala i Základní umělecká škola F. A. Šporka, která je 
jedním z partnerů projektu. 
Díky partnerství budeme mít příležitost tvořit v úžasných 
prostorách Hospitalu. Ten se, kromě již existujících aktivit, 
má stát od roku 2015 ojedinělým multifunkčním vzděláva-
cím centrem. Získáme tak zázemí pro některé naše akti-
vity a mezinárodní projekty. Naším působením na Hospi-
talu potvrdíme příslušnost k odkazu hraběte F. A. Šporka,
po němž nese škola čestný název. 
                                           Mgr. Pavel Linha, ředitel školy

Boučkovo divadlo bude mít
narozeniny

14. ledna 1921 se do budovy Boučkova loutkového divadla 
scházely nedočkavé děti se svými rodiči, aby zhlédly předsta-
vení Nadílka Krakonošova, kterou soubor pod vedením Rudolfa 
Boučka zahájil činnost v této překrásné stavbě, zřízené jen a jen 
pro potřeby loutkového divadla. No, a 14. ledna 2011 tomu bude 
už požehnaných 90 let. Na tento den jsme připravili stejné před-
stavení, jako bylo to zahajovací a tímto si dopředu dovolujeme 
pozvat Vás, všechny naše věrné diváky.
Náš soubor se snaží udržet tradici loutkářství tak, jak se hrá-
valo kdysi. Nepokoušíme se o nějakou modernu, hrajeme tak, 
jak nejlépe umíme podle našich, dávno již zemřelých, vzorů.
A že se nám to daří, o tom svědčí více než 130 pohádek, kte-
ré jsme za tento rok odehráli nejenom tady u nás, v Boučkově 
loutkovém divadle, ale takřka po celé naší krásné vlasti. Že se 
nám to daří, o tom svědčí i ten fakt, že jsme opět zvítězili v břez-
nu na přehlídce loutkářských souborů v Lounech a byli vybráni 
na Loutkářskou Chrudim. Zvítězili jsme i v pro nás prestižní pře-
hlídce loutkářských souborů v nedalekých Libčanech – O cenu 
Matěje Kopeckého v listopadu tohoto roku. Že se nám to daří,
o tom svědčí i to, že náš ferman je již teď zaplňován termíny hraní
v roce 2011. 
Za to vše bych chtěl poděkovat městu Jaroměř, že nás, když je 
potřeba, podporuje. Chtěl bych poděkovat i Městskému kulturní-
mu středisku, vedenému panem Horáčkem, protože divadélko by 
bez něj nebylo tak pěkné, jak nyní je. Chtěl bych poděkovat našim 
sponzorům v čele s firmou Kratzer, vedenou paní Holubovou,
za podporu naší činnosti. 
V lednu 2011 budeme slavit narozeniny Boučkova divadla. Při-
pravujeme nejen slavnostní představení, ale i dny otevřených 
dveří  a protože udržujeme tradici hraní rodinných marionetových 
divadel, chystáme i malou výstavu právě těchto starých, krás-
ných divadélek. Těšíme se, že naše narozeniny oslavíte s námi
a že se v Boučkově loutkovém divadle budeme scházet ještě 
hodně, hodně dlouho. A kdybyste náhodou chtěli být i Vy sou-
částí tohoto dění – zkoušíme vždy v pátek od 18 hodin. Přijďte 
se zapojit!

RBBauer, principál LS BOďI Jaroměř

VEŘEJNÉ  BRUSLENÍ
PROSINEC 2010 

 sobota 04. 12. 13:30 – 15:30
 neděle 05. 12. 13:30 – 15:30
 sobota 11. 12. 15:00 – 17:00
 neděle 12. 12. 13:30 – 15:30
 sobota 18. 12. 14:00 – 16:00

Další termíny veřejného bruslení nebyly do uzávěrky zpravodaje 
známy, najdete je v průběhu prosince na internetových stránkách 

města a přímo na vchodu na zimní stadion. 
Děkujeme za pochopení.

Změna termínu vyhrazena. 

Telefon na zimní stadion: 491 811 659



ZŠ  Na Ostrově

MS  ČČK  Jaroměř
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Projekt „Zmizelí sousedé“ vznikl v roce 1999. Jeho cílem je přiblížit osu-
dy židovských rodin za druhé světové války. 
Vybraní žáci ze sedmých a devátých ročníků Základní školy Na Ostrově 
byli pověřeni prezentací informačních panelů o našich zmizelých souse-
dech. Žáky nejprve čekalo proškolení pracovnicemi Židovského muzea 
v Praze o životě Židů. Následně si  ve skupinkách nebo jednotlivě vybrali 
panel, který budou prezentovat.
Každý jsme si svůj panel důkladně pročetli a vypsali ty nejdůležitější 
informace. Mnohdy to nebylo jednoduché, ale všichni jsme daný úkol 
zvládli. Vypsané informace bylo nejtěžší uspořádat do srozumitelného 
výkladu. S pomocí paní učitelky Doubkové, která nám věnovala mnoho 
času, se to ale všem povedlo na výbornou.
V říjnu proběhla první prezentace naší práce určená spolužákům. Tato 
výstava byla určena především žákům druhého stupně a veřejnosti. Prv-
ním výkladem jsme si nebyli až tak jistí, ale s postupem času jsme nabyli 
sebevědomí a tréma opadla. Jak čas plynul, naše výkony se zdokonalily, 
aby přednášky pro veřejnost byly více než dokonalé.
První týden v listopadu došlo na dlouho očekávané přednášení
pro veřejnost. Na tento okamžik jsme se krásně oblékli a upravili, aby-
chom se Vám líbili. Účast byla velmi skromná, ale i tak jsme byli potěše-
ni, že je mezi lidmi zájem dozvědět se něco nového o židovské tematice. 
Toto odpoledne se velmi vydařilo a my jsme byli spokojení.
Výstava nám dala mnoho nových zkušeností a vědomostí. Všem se prá-
ce na projektu „Zmizelí sousedé“ líbila a užili jsme si u ní mnoho zábavy. 
Děkujeme Vám za účast a těšíme se na další shledání s Vámi při podob-
ných příležitostech!

Martina Jonešová a Štěpán Voborník
          žáci 9.B ZŠ Na Ostrově

ZMIZELÍ SOUSEDÉ NA OSTROVĚ Srdečně vás všechny zveme na tradiční
vánoční vystoupení Ostrováčku

4. 12. (sobota)  od 11:00
Advent v jaroměřském muzeu 

účinkuje přípravný sbor, hlavní sbor i komorní sbor
9.12. (čtvrtek) od 16:30 

První vánoční koncert v zasedací síni ZŠ Na Ostrově 
vystoupí přípravný sbor, sboreček MŠ Sluníčko a děti

ze ZŠ Rychnovek - Zvole 
Zpěváci z hlavního a komorního sboru si pro vás ještě 

připravili:
11. 12. (sobota)  od 12:00

Vánoční trhy před divadlem v Jaroměři 
13.12. (pondělí)  od 17:00
kostel  Sv. Justa ve Zvoli
16.12. (čtvrtek)  od 17:00

Druhý vánoční koncert v zasedací síni ZŠ Na Ostrově
19.12. (neděle)  od 15:00

kostel Husova sboru v Jaroměři
Kromě klasických vánočních koled se v našem repertoáru letos 
nově objeví Vánoční suita českých lidových koled M. Raichla,
Už z hor zní zvon, Veni domine, Merry Christmas J. Lennona, 
spirituály, sbor z opery Kouzelná flétna W.A. Mozarta, Tichá noc
F. Grubera a řada dalších písní za doprovodu fléten, houslí, kon-
trabasu, kytar a klavíru.

Žáci a jejich učitelé vám přejí klidné a šťastné Vánoce, hodně 
zdraví po celý rok 2011.

Ostrováci přeborníky ve stolním tenise
Výběr žáků ZŠ Na Ostrově vybojoval 1. místo v turnaji O přeborní-
ka jaroměřských škol ve stolním tenise, který každoročně pořádá
ZŠ Josefov. Po loňském druhém místě úspěch potěšil a velký putov-
ní pohár se letos stěhuje na Ostrov. Celkové prvenství zajistili svý-
mi individuálními výkony bratři Divečtí (Filip 1. místo, Jan 2. místo), 
Bašková – 1. místo, Kafková - 3. místo, všichni z 1. stupně.
Za druhostupňové žáky bodoval Svoboda – 2. místo, Mrázová
2. místo, Gildeinová 3. místo. Vítězům gratulujeme a organizátorům 
děkujeme za uspořádání pěkného turnaje
                Mgr. Pavel Palička

Vážení čtenáři, 
v dnešním zpravodaji Vám přinášíme 2. díl našeho miniseriálu, který 
jsme pro Vás připravili. 

Jak ošetřit řezná, sečná, tržná poranění 
Jedná se o poranění, kde dochází k porušení celistvosti kůže, 
podkoží a sliznic. Pokud dojde k poškození hlubších vrstev (svaly, 
vnitřní orgány), bývá komplikováno masivním krvácením a násled-
ným vniknutím infekce do rány. 
Řezná poranění:
- jsou způsobená ostrými předměty – nůž, nůžky, sklo, plech
- projevují se bolestivostí v místě poranění a výrazným krvácením 
- rána má pravidelný okraj 
Sečná poranění: 
- jsou způsobena sečným nástrojem – sekyrou, mačetou 
- ve většině případů dochází ke ztrátovým poraněním – ampu-
tace, projevují se silnou bolestí v ráně, v těžších případech 
dochází k rozvoji šokového stavu, který je způsoben velkou 
krevní ztrátou, zraněný je bledý, opocený, má zrychlený pulz
a pocit žízně. 
Tržná poranění: 
- jsou způsobená ostnatým drátem, neopatrností  při práci
u stroje nebo pásu
- okraje rány jsou nepravidelné - roztřepené - projevují se krváce-
ním menší intenzity
- je zde veliké riziko rozvoje infekce v místě poranění 

První pomoc: 
- chráníme sami sebe, proto použijeme ochranné pomůcky
na ruce
- zraněného zklidníme a uložíme do polohy dle rozsahu poranění
- zhodnotíme stav poranění a provedeme oplach rány peroxidem vodí-
ku, okolí rány dezinfikujeme
- přiložíme sterilní krytí – sterilní čtverec, obinadlo, pokud nemáme 
tento materiál po ruce, tak použijeme přežehlený kapesník a šátek
- u řezných poranění stáhneme ránu mašličkovým stehem, který lze 
koupit v lékárně nebo vystřihnout z náplasti bez polštářku.
- pokud se jedná o sečná poranění je nutné postiženou končetinu 
uložit do zvýšené polohy a zastavit krvácení
- při masivním krvácení stlačíme ránu přímo v místě krvácení a přiloží-
me tlakový obvaz 
- u tržných poranění je potřeba ránu řádně vyplachovat peroxidem 
vodíku a okolí rány dezinfikovat
- ve všech případech je potřeba kontrolovat místo poranění a celkový 
stav zraněného - provedeme protišoková opatření
- pokud se jedná o poranění většího rozsahu voláme 155
- drobná poranění  můžeme konzultovat se svým praktickým lékařem 
 
Přejeme Vám příjemné prožití svátků vánočních
a  v novém roce zdraví     MS ČČK Jaroměř

Lucie Macháčková
 autor článku 



DDM KlíčKlub Smajlík

Domov sv. Josefa
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OHLÉDNUTÍ

S ČERTY NEJSOU ŽERTY
Chcete vědět, jak to chodí
v pekle? Přijďte si zkusit

být čertem. 
V neděli 5.12.2010 od 17 hodin

na náměstí v Josefově.
Připraven zábavný program

a taneční vystoupení.
A pokud jste byli hodní, možná

na Vás čeká i překvapení.

Drákulova cesta

Již podruhé 29.10. 2010 ožil dolík v Josefově strašidly.
Na úvod jsme viděli společenské tance, disko + hiphop 
st., Hiro 21 Family a Dance Salad a pak už se mohlo vejít 
do podzemních chodeb. U vstupu čekal převozník, kte-
rý nás pustil jen po hodu kostkami. V chodbách jsme
se báli nejen čertů, ale i Draculových nevěst, upírů, zombie-
ků, ale i jiných strašidel. Nakonec jsme si došli i pro slad-
kou odměnu. Pokud se nám nechtělo ještě domů, moh-
li jsme si nechat namalovat obličej od terénní  pracovnice, 
která nám přišla pomoci anebo si zatancovat na parketu. 
Děkujeme moc za návštěvu a také účinkujícím za pomoc. 
Příští rok se na Vás zase budeme těšit.

Iveta Pírková

Klidné prožití vánočních svátků a plno úspěchů
v roce 2011

přeje DDM Klíč Jaroměř - Josefov

Čtenářský klub
Podzim jsme zahájili navázáním spolupráce s josefovskou 
pobočkou městské knihovny Jaroměř. Každé první pondě-
lí v měsíci je pro klienty klubu Smajlík připravené tematické 
odpoledne o knížkách, kde slečna knihovnice Martina Sílová 
dětem poutavě vypráví o knížkách. Vysvětluje jim, jak se mají 
ke knížkám chovat, kdo je spisovatel, kdo ilustrátor apod. 
V průběhu celého měsíce pak děti plní drobné úkoly, které 
nakonec v Čtenářském klubu odevzdávají. 

Halloween
Dne 25. října se klienti z klubu Smajlík účastnili Halloween-
ské akce, kterou pro ně připravili terénní pracovníci měs-
ta Jaroměře. Akce probíhala v pronajaté velké tělocvičně
na Základní škole Josefov. Tam jsme se přesunuli z Klubu 
Smajlík za hlasitého doprovodu frkaček a nafukovacích balon-
ků. Zde proběhly tradiční soutěže a volná diskotéka, která je 
u našich klientů oblíbená. Součástí párty bylo i vyhodnocení 
nejlepších vlastnoručně vyrobených masek.

Josefovská superstar
Největší akcí měsíce listopadu byla soutěž JOSEFOVSKÁ 
SUPERSTAR. Klienti Smajlíku a terénních pracovnic města 
Jaroměře si společně zazpívali a zasoutěžili. Počáteční stud 
před kamarády brzy vystřídalo nadšení a bouřlivý potlesk 
diváků i poroty. Třicet malých i větších zpěváků předvedlo 
písničky nejrůznějších žánrů. Odměnou pro klienty byly drob-
né ceny a sladké dobroty.

Plánované akce
Pokračování ve spolupráci s josefovskou pobočkou městské 
knihovny Jaroměř na projektu Čtenářského klubu,
5. prosince: Mikulášská besídka pro klienty klubu Smajlík
a terénních pracovníků města Jaroměř se uskuteční od 14.00 
do 18.00 hod.
11. prosince: Návštěva horolezecké stěny v Černožicích 
bude realizována ve spolupráci s PS Za Vodou. 
15. prosince: Den otevřených dveří a Vánoční besídka
od 12.00 do 18.00 hod.

Aktivita je součástí individuálního projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém 

kraji (http://www.socialniprojekty.cz). 
Projekt je financován z ESF a státního rozpočtu ČR prostřednictvím Operačního programu 

Lidské zdroje a zaměstnanost.

LEFKADA OSTROV POHODY A KLIDU
Výstava fotografií Zdenka Hrobského

Kaple Domova sv. Josefa v Žirči

výstava potrvá do 30. března 2011

U Z Á V Ě R K A
LEDNOVÉHO  ZPRAVODAJE

BUDE VZHLEDEM

K VÁNOČNÍM SVÁTKŮM

JIŽ

14. 12. 2010
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středa, 1. 12.
Černá adventní hodinka

- koncert žáků školy
- koncertní sál ZUŠ, 18:00 hodin
pořadatel: ZUŠ F.A.Šporka

pátek, 3. 12.
Mikulášská besídka

- tělocvična TJ Sokol Jaroměř, 16:00 hodin
pořadatel: TJ Sokol Jaroměř

pátek, 3. 12.
Jak se čerti ženili

- pohádka pro nejmenší
- Městské divadlo – učebna Suterén, 16:30 
hodin
pořadatel: LD  Maminy

sobota, 4. 12.
Advent v muzeu

- Městské muzeum, 9:00 – 17:00 hodin
pořadatel: Městské muzeum

sobota, 4. 12.
Kouzelný svět panenek

- výstava historických panenek sběratelky
A. Pleslové
- od 10.12. je součástí i herna pro děti
a dospělé
- výstava potrvá do 27.02.2011
- Městské muzeum v Jaroměři
pořadatel: Městské  muzeum

sobota, 4. 12.
Zdobení perníčků

- klubovna Bimbrlat, od 9:00 hodin
pořadatel: ČSOP Osadníci – oddíl Bimbrlata 

sobota, 4. 12.
Čert a Káča

- pohádka na motivy B. Němcové, hrají členo-
vé DS Vrchlický
- velký sál Městského divadla, 14:00 hodin
pořadatel: MěKS

sobota, 4. 12.
Mikulášská besídka

- hasičská zbrojnice v Semonicích,
15:00 hodin
pořadatel: Osadní výbor Semonice

neděle, 5. 12.
Čert a Káča

- pohádka na motivy B. Němcové, hrají členo-
vé DS Vrchlický
- velký sál Městského divadla, 14:00 hodin
pořadatel: MěKS

neděle, 5. 12.
S čerty nejsou žerty

- náměstí v Josefově, 17:00 hodin
pořadatel: DDM Klíč

úterý, 7. 12.
Třídní koncert žáků Ivany Kubíčkové

- koncertní sál ZUŠ, 18:30 hodin
pořadatel: ZUŠ F.A.Šporka

úterý, 7. 12.
Musica Per Quattro – Advent s Mozartem

- 333. abonentní koncert KPH
- malý sál Městského divadla, 19:00 hodin
pořadatel: MěKS

středa, 8. 12.
Vánoční koncert pro Klub seniorů

- koncertní sál ZUŠ, 17:00 hodin
pořadatel: ZUŠ F.A.Šporka

čtvrtek, 9. 12.
První vánoční koncert Ostrováčku

- přípravný sbor, sboreček MŠ Sluníčko, ZŠ 
Rychnovek – Zvole
- aula ZŠ Na Ostrově, 16:30 hodin
pořadatel: ZŠ Na Ostrově

čtvrtek, 9. 12.
Třídní koncert žáků Davida Habigera

a Luboše Pavlíka
- koncertní sál ZUŠ, 17:00 hodin
pořadatel: ZUŠ F.A.Šporka

pátek, 10. 12.
Besídka aneb Předvánoční pohodička

- Důstojnická beseda (PDA) v Josefově, 
17:00 hodin
pořadatel: DDM Klíč

pátek, 10. 12.
Adventní koncert – CANTUS

- Husův sbor, 19:00 hodin
pořadatel: CČSH

sobota, 11. 12.
Předvánoční vystoupení žáků školy

- LDN v Jaroměři, 8:45 – 9:45 hodin
pořadatel: ZUŠ F.A.Šporka

sobota, 11. 12.
Jaroměřský vánoční trh

- tradiční staročeský vánoční trh, v podvečer 
program vyvrcholí představením Živý Betlém
- prostory u Městského divadla,
od 10:00 hodin
pořadatel: MěKS

sobota, 11. 12.
Vánoční turnaj v mariáši

- Restaurace Na Dráze, 10:00 – 16:00 hodin 
pořadatel: Spolek přátel mariáše

sobota, 11. 12.
Kašpárek a květinová víla

- loutkové představení v rámci vánočního 
trhu
- Boučkovo loutkové divadlo, 15:30 hodin
pořadatel: LS BOďI

pondělí, 13. 12.
Třídní koncert žáků Nikoly Prokopové

- koncertní sál ZUŠ, 18:30 hodin
pořadatel: ZUŠ F.A.Šporka

úterý, 14. 12.
Vánoční vystoupení v DsPS

- Dům s pečovatelskou službou Jaroměř, 
14:00 hodin
pořadatel: ZUŠ F.A.Šporka

úterý, 14. 12.
Kytarová dílna žáků Miloše Dvořáčka a 

Davida Fiedlera
- koncertní sál ZUŠ, 18:30 hodin
pořadatel: ZUŠ F.A.Šporka

úterý, 14. 12.
Adventní koncert

- vystoupí Richard Pachman a Dita
Hořínková
- chrám sv. Mikuláše v Jaroměři, 19:00 hodin
pořadatel: David Novotný

středa, 15. 12.
Vánoční koncert žáků školy

- koncertní sál ZUŠ, 18:00 hodin
pořadatel: ZUŠ F.A.Šporka

čtvrtek, 16. 12.
Druhý vánoční koncert Ostrováčku

- aula ZŠ Na Ostrově, 17:00 hodin
pořadatel: ZŠ Na Ostrově

čtvrtek, 16. 12.
Vánoční koncert žáků Martina Weisse

- koncertní sál ZUŠ, 19:00 hodin
pořadatel: ZUŠ F.A.Šporka

pátek, 17. 12.
Vánoční koncert Václava Hybše

- velký sál Městského divadla, 19:00 hodin
pořadatel: MěKS

pátek, 17. 12.
Nejen barvou a štětcem aneb

Letem výtvarným světem
- Městské muzeum, 20:00 hodin
pořadatel: Studio The Blooma

sobota, 18. 12.
Vánoce pro zvířátka

- záchranná stanice pro handicapovaná
zvířata, 13:00 hodin
pořadatel: ČSOP JaRo

neděle, 19. 12.
Výprava na „Ptačí hrad“

- procházka na hrad Rotemberk
- sraz v 9:00 hodin u Penny marketu na Špici
pořadatel: ČSOP Osadníci – oddíl Bimbrlata

neděle, 19. 12.
O statečné princezně Máně

- loutková pohádka pro děti
- Boučkovo loutkové divadlo, 13:30 a 15:00 
hodin
pořadatel: LS BOďI

neděle, 19. 12.
Adventní koncert

- Ostrováček ze ZŠ Na Ostrově a děti z MŠ
- Husův sbor, 15:00 hodin
pořadatel: CČSH

pondělí, 20. 12.
Třídní koncert žáků Nikoly Chreňové

a Martiny Zemkové
- koncertní sál ZUŠ, 18:15 hodin
pořadatel: ZUŠ F.A.Šporka

úterý, 21. 12.
Vánoční koncert 

- nově vzniklý komorní orchestr z východních 
Čech, Kytarový orchestr + Vánoční pastýřská 
hra v podání žáků ZUŠ
- Městské muzeum v Jaroměři, 19:00 hodin
pořadatel: ZUŠ F.A.Šporka

čtvrtek, 23. 12.
Tradiční vánoční poslechovka

Studia Věšák
- Boučkovo loutkové divadlo, 20:00 hodin
pořadatel: Studio Věšák (LS BOďI)

pátek, 24. 12.
Štědrý den v podzemí 

- vánoční prohlídka podzemních chodeb
- první prohlídka v 9:00 hodin, poslední
ve 13:00 hodin
- podzemní chodby v Josefově
pořadatel: Městské muzeum, Klub vojenské 
historie

pátek, 31. 12.
Sněhová královna

- loutková pohádka pro děti 
- Boučkovo loutkové divadlo, 13:30 a 15:00 
hodin
pořadatel: LS BOďI



Gymnázium

Turnaj v mariáši
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Příběhy bezpráví 2010
V pondělí 8. listopadu se na naší škole konal již šestý ročník projektu Příběhy bezpráví. Spo-
lečnost Člověk v tísni poskytuje školám dokumentární filmy s tematikou lidských práv. Po filmo-
vé projekci probíhají besedy s pozvanými hosty. Letošní program zahájil starosta Jaroměře pan
Ing. Jiří Klepsa. Poté krátce promluvil i zastupitel Jaroměře a bývalý senátor pan Miloslav Müller, 
kterému vděčíme za zprostředkování kontaktu s panem Bubníkem. 
Film Postavení mimo hru připomíná osud národního hokejového mužstva, které v roce 1950 
nesmělo obhajovat titul mistrů světa v Londýně. Po zásahu STB  byli hokejisté obviněni z úmyslu 
zůstat v Británii, nevrátit se do Československa. To bylo kvalifikováno jako akt vlastizrady, za niž 
hrozil dokonce trest smrti. Ten byl nakonec zmírněn. Hokejisté skončili ve vězení  a v uranových 
dolech v Jáchymově. Nejvyšší z trestů zněl 15 let odnětí svobody. Mladíci, kteří byli donedávna 
hvězdami mistrovského týmu, sotva tušili, proč se ze dne na den ocitli na seznamu zrádců národa, 
a na vlastní kůži pocítili, jak významnou roli hraje politika i ve sportu.
Pozvání na besedu přijal hlavní protagonista filmu a přímý účastník příběhu – pan Augustin Bub-
ník. Přijel k nám v doprovodu svého kolegy z Konfederace politických vězňů pana Rudolfa Mac-
ka, plukovníka ve výslužbě. Oba hosté vzpomínali na éru nástupu totality po roce 1948, na léta 
strávená ve vězení, včetně uranových dolů. Dozvěděli jsme se zajímavosti o životě pana Bubníka
po návratu z vězení a o jeho trenérském úspěchu ve Finsku. Finský hokejový svaz nabídl býva-
lému vynikajícímu obránci panu Bubníkovi, aby se stal trenérem finského národního mužstva,
a on přivedl jejich tým k památnému vítězství nad tehdy mnohem silnějším a slavnějším mužstvem 
Československa. Pan Bubník rád vzpomíná na tento úspěch a na besedy se studenty s oblibou 
jezdívá ve sportovní bundě ve finských barvách, kterou tehdy nosíval.
Náš druhý host pan Macek doplnil vystoupení svého přítele a promluvil o ceně dnešní svobo-
dy, o vlastenectví a připomenul všem význam symbolů demokracie, jakým je například socha
T. G. Masaryka v Jaroměři.
Oba pánové všechny zaujali svým vyprávěním, ale také nás překvapili svou energií a vitalitou. 
Beseda se setkala s velkým zájmem studentů i dalších účastníků. 

Mgr. Lenka Popélyová
učitelka společenských věd

organizátorka a garant celé akce

I Mácha cestoval nejraději
PĚŠKY a v NOCI

Rok uplynul jako voda a opět se přiblížilo ono pověstné studentské datum – 17. listopad. Většina 
z nás si toto datum spojí se Sametovou revolucí v roce 1989 anebo se Dnem studentstva připo-
mínaným od roku 1939. My na jaroměřském gymnáziu si ho spojujeme ještě s jednou aktivitou –
s nočním pochodem z Hradce Králové do Jaroměře, který začíná úderem půlnoci na hradeckém 
hlavním nádraží.
Této akce se většinou účastní maturitní ročníky, ale ani účast mladších spolužáků není zanedba-
telná. Kdo nezažil, netuší, jaká krása je, když se člověk po několikahodinové zátěži lýtkových 
svalů a prověření morálně volních vlastností ocitne tváří v tvář, totiž ve fasádu školní budovy,
ve které zanedlouho uloží své fyzické ostatky do spacáku a pokusí se restartovat mozek s ohle-
dem na nastávající vyučování.
Pro spoustu lidí je tato záležitost výrazem bláznovství nás odhodlaných pokořit danou trasu nebo 
pokořit sám sebe. Ale my zvítězivší rozumíme tomu „krásnému bláznovství“, které naruší a zpestří 
stereotyp ranní přepravy do  školních lavic.
I letos jsme se pobavili. Den „poté“ bývá sice krutý, ale my „frajeři“ přece vydržíme několik hodin 
vyučování i po probdělé noci. 
Karle Hynku, tys věděl, co je romantika. A vy mladší, udržte tradici! 

Vaše oktáva
Dzien dobry!

Witajcie w Jaromierzu!
Po krátké pauze se letos našemu gymnáziu podařilo oživit kontakt s partnerským lyceem v polské 
Ziębici. Dvacet polských studentů se stalo 4. a 5. listopadu našimi hosty. Byli ubytováni v rodinách 
našich studentů a všichni dohromady strávili dva dny plné zábavy i poučení. Organizace celé akce 
se ujali učitelé pan Šimek a pan Rolek a podali o ní následující svědectví. 
Po oficiálním přivítání ředitelem a zástupcem jsme se vydali na prohlídku školní budovy. Chlubili 
jsme se solidní výbavou učeben, což ocenila i paní ředitelka polského lycea, která se návště-
vy také tentokrát zúčastnila. Z věže školy jsme se porozhlédli po okolí. Upozornili jsme hlavně
na krytý zimní stadion, jelikož právě tam jsme měli zakrátko namířeno. Protože nejbližší kluziště 
je od Ziębice vzdáleno téměř 70 km až ve Wroclavi, byl toto pro některé Poláky zážitek opravdu 
adrenalinový a poslední zábrany v komunikaci v podobě jazykové bariéry padly. Po obědě jsme 
provedli své hosty po Jaroměři. Tohoto úkolu  se ujal jaroměřský rodák pan Šimek. Je dobré,
že informační centrum poskytuje pro tyto příležitosti infomateriál také v polštině. Po procházce 
jsme navštívili podzemní chodby v Josefově a poté se studenti utkali v soutěžním klání na bow-
lingu.
Druhý den jsme jeli do Hradce Králové. Tady poskytl odborný výklad Hradečák pan Rolek. 
Tažení po památkách jsme ukončili před akvaparkem a nabídli jsme svým hostům H2O na rozdíl
od prvního dne ve skupenství kapalném a o teplotě 27°C. Nikdo se neutopil, a tak jsme přátelské 
česko-polské setkání příjemně zakončili obědem a návštěvou obchodů.
Děkujeme všem, kteří se podíleli na organizaci, především studentům, kteří Poláky hostili, Unii 
rodičů za štědrou finanční dotaci a Městskému muzeu v Jaroměři za podporu při vytváření našeho 
programu.
Těšíme se na jaro 2011, kdy proběhne naše návštěva v Polsku.
Do zobaczenia nastempnym razem u was w Polsce.

Mgr.Pavel Šimek
Mgr.Martin Rolek

učitelé a organizátoři akce

Restaurace Na Dráze, spolek přátel mariáše 
a středisko firmy COMPANY SERVIS s.r.o, 
zaměstnavatel zdravotně postižených osob 

v Jaroměři
zve všechny příznivce, zájemce

a příležitostné hráče na

VÁNOČNÍ  TURNAJ  V  MARIÁŠI
/4. kolo 2. ročníku/

hraje se trojkový mariáš na čtyři
hodinová kola

hraje se padesátihaléřový mariáš

V SOBOTU  11. PROSINCE 2010
prezentace : 10:00 h – 10:20 h

1. kolo 10.30 – 11.30
2. kolo 11.45 – 12.45
Oběd  12.50 – 13.20
3. kolo 13.30 – 14.30
4. kolo 14.45 – 15.45 

16:00 – ukončení turnaje, vyhlášení výsledků 

startovné 100,- Kč nejpozději při pre-
zentaci, v ceně startovného je oběd
informace na telefonu 732 632 712

TĚŠÍME  SE  NA  VAŠI  ÚČAST

U Z Á V Ě R K A
LEDNOVÉHO  ZPRAVODAJE

BUDE VZHLEDEM

K VÁNOČNÍM SVÁTKŮM

JIŽ

14. 12. 2010

ZVEME VÁS ... 
Domov sv. Josefa, středisko Oblastní charity 
Červený Kostelec, pořádá v sobotu 4. prosince 
v 18 hodin v Zámecké kapli Zjevení Páně
ve Smiřicích benefiční večer pod názvem 
Vánoční rozjímání.
Literárně hudební pořad v podání Alfreda 
Strejčka a Štěpána Raka nabízí zklidnění
v předvánočním období a osvětluje pravý smysl 
očekávaného příchodu s připomenutím starých 
zvyků v dnešní hektické době.  Půvabné kole-
dy ve virtuosním podání Štěpána Raka a texty
K. J. Erbena, K. V. Raise, J. V. Sládka, F. Šrámka 
či V. Čtvrtka v podání Alfreda Strejčka, umožní 
spoluprožít nejkrásnější svátky roku v jedinečné 
atmosféře a navrátit se na chvíli k jejich kořenům.
Výtěžek večera věnuje Domov sv. Josefa – jedi-
né nestátní zdravotnické a sociální zařízení
v ČR pro lidi nemocné roztroušenou sklerózou 
na svůj provoz, zejména na nákup hygienických 
a inkontinenčních pomůcek.
Informace a předprodej: 
Infocentrum Jaroměř, nám ČSA 16, Jaroměř,
tel. 491 847 220.
Trafika Věra Černá, Palackého ul. 95, Smiřice, 
tel. 603 877 304
J. Holcová, fundraising a P.R., Domov sv. Josefa  
tel. 499 628 537
Vstupné 170,- Kč, zlevněné vstupné (mládež, 
důchodci, ZTP) 100,- Kč
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Program ligových a krajských zápasů 
volejbalu v prosinci

V prosinci pokračují rozehrané soutěže I. ligy žen, krajského přeboru 
mužů a juniorek. 
I. liga ženy: 
3.12. a 4.12. TJ Jiskra Jaroměř – Slavia PF České Budějovice     
Krajský přebor I. třídy muži: 
4.12. TJ Jiskra Jaroměř - TJ Jičín A  
Krajský přebor juniorky:
12.12. TJ Jiskra Jaroměř  - Orel Studenec

Ženy mají začátky zápasů v pátek v 18 hodin a v sobotu
v 11 hodin. Muži hrají souběžně s družstvem žen v sobotu se začátky
v 9 a 13 hod.  Juniorky hrají dvojzápasy od 10 a 13 hodin. Začátky zápasů  
se ještě mohou měnit, informace budou uvedeny na plakátech a  na www.
volejbaljaromer.cz a  www.cvf.cz.
Všechny příznivce volejbalu zveme na určitě zajímavé zápasy.

Ivan Paulus, TJ Jiskra Jaroměř

Fotbalový oddíl
S podzimními plískanicemi končí mistrovská utkání ve fotbale. Letošní 
sezona byla pro podporu fotbalu mimořádně příznivá, protože se nám 
podařilo zrekonstruovat hlavní hrací plochu travnatého hřiště. A to hlavně 
díky pomoci a pochopení Ing. Klepsy, rady města a městských zastupitelů 
Jaroměře. Finanční krytí bylo z rozpočtu města Jaroměře a grantu z  Fot-
balového svazu.
Rádi bychom připomněli, že travnatá plocha na všesportovním stadionu  
ASVAJ není pro fotbal konstruovaná, ani rozměrově na soutěže, ani co se 
týká provedení travnatého povrchu.
V Růžové ulici je  tedy konečně  skutečně kvalitní a odpovídající hřiště
na fotbal. První soutěže se zde ale mohou hrát až v létě 2011.
Další informace o fotbale na webových stránkách:
www.fotbaljaromer.ic.cz

TJ Jiskra Jaroměř děkuje minulým představitelům Jaroměře
za velkou finanční podporu  sportu v Jaroměři a věří, že další volební 
období bude pro sport v našem městě také příznivé.

V  tomto čísle oznamujeme smutnou zprávu, že v 89 letech  
odešel  do sportovního nebe  pan Josef  Laurin. 
Tomuto dlouholetému funkcionáři patří poděkování
za  celoživotní práci ve sportu v našem městě. V neleh-
ké době velkých změn naší společnosti v 90. letech se  
úspěšně zasloužil o bezproblémové vypořádání při rozdě-
lení  majetku TJ Jiskra a Sokola Jaroměř. 
Byl několik volebních období předsedou TJ Jiskra Jaro-
měř, také byl  zakladatelem turistických oddílů pro mládež 
a předsedou turistického oddílu. Jeho zásluhou vznik-
la řada nových dobře značených tras v okolí Jaroměře
i v náchodském okrese. Byl členem OV ČVSTV Náchod.
Opustil nás ten, který toto vše dělal s láskou a hlavně
i pro druhé. 

Nastává čas adventní, přejeme Všem lidem dobré vůle  klidné a šťastné 
Vánoce, v roce 2011 zdraví, pohodu a sportovcům radost z výkonů.

Zachmuřený fotbalový podzim
Na podzimní část 1.A třídy roku 2010 nebudou fotbalisté TJ Jisk-
ra Jaroměř ani jejich příznivci vzpomínat v dobrém. Předposlední,
13. místo se ziskem pouhých 9 bodů (2-3-9) při skore 24:41 je neli-
chotivým umístěním. Pouhé dvě radosti z výhry – to už se dlouho 
nestalo. Nepomohla ani dobrá střelecká muška Jakuba Horáka, kte-
rý dal třetinu všech gólů. Kde hledat příčiny neúspěchu? Nabízí se 
mnoho odpovědí, ale je třeba vycházet jenom z takových rozborů, 
které povedou k zlepšení, nikoliv k pouhé kritice hráčů. Především je 
zapotřebí si uvědomit, že utkání trvá nejméně 90 minut a je nutné hrát 
soustředěně po celou dobu střetnutí. Dostat rozhodující gól v posled-
ních třech minutách se může stát jednou za sezónu, nikoliv však tři-
krát, či čtyřikrát! Tolik „zahozených“ bodů v závěru zápasu nemá snad 
žádné mužstvo. Ztráta domácího prostředí kvůli rekonstrukci hřiště 
musí být také znát. Bylo by jistě užitečné vytipovat hráče na určitá 
místa dle postavy. V útoku se může hráč menší postavy uplatnit stej-
ně, jako hráč vyšší postavy. Jeden má výhodu v pohyblivosti, druhý 
při hlavičkových soubojích. Není-li však vysoký střední obránce, je to 
velký problém. Nevýhodu při výskoku musí nahrazovat dobrou pozič-
ní hrou, předvídavostí, rychlostí a co nejmenším počtem obyčejných 
chyb, což není na úrovni 1.A třídy vůbec jednoduché. Když se pisa-
tel těchto řádků díval v utkání s Hořicemi při zahrávání standardních 
situací soupeře do našeho trestného území, tak měl na první pohled 
dojem, že hostující hráči jsou snad o půl metru vyšší. Proto tak často 
ohrožovali branku v hlavičkových soubojích a oba góly dali hlavou. 
Pro naše hráče není také dobrým vysvědčením, že poslední celek 
tabulky má jedinou výhru s TJ Jiskra Jaroměř. Při maximálním nasa-
zení bychom jasně poslednímu mužstvu podlehnout neměli. Jak se 
ukazuje, zacelit mezeru po mnohaletých oporách, které v poslední 
době odešly, nebude vůbec jednoduché. Určitě chybí Valešovy hlavič-
ky, Křovákova pohotová levačka, či Benešova tvořivost. Také slalom 
Svobody s následnou tvrdou střelou a Tokárovy rychlé kličky nejsou 
k dispozici. Ještěže se alespoň daří fotbalovému okolí Jaroměře. 
V královéhradecké 4. třídě přezimují Dolany na pěkném 3. místě
a Rasošky-Josefov jsou dokonce suverénním vedoucím mužstvem 
tabulky, když po nešťastné porážce v prvním kole dokázaly vyhrát 
13 utkání za sebou! Fotbalový život jde však dál, ať se daří, či niko-
liv. Nepříjemná, pětibodová ztráta Jiskry Jaroměř na celek, který je
v tabulce před naším mužstvem, nemusí být ještě rozhodující. 
Množství štěstí a smůly se v průběhu celé soutěže obvykle vyrovná-
vá. V minulosti se už doháněly větší ztráty. Pokud se jaroměřští fot-
balisté  přes zimu dobře připraví, není pro naše město druhá nejvyšší 
soutěž v kraji ztracena. Je však třeba sáhnout na dno sil a věřit tomu, 
že štěstí nakonec bude přát bojovným a připraveným.

Miroslav Martinovský

TJ Sokol Jaroměř
Vybrané družstvo z registrovaných (30) cvičenek oddílu 
rekreační sportovní gymnastiky se zúčastnilo oblastního 
závodu družstev TeamGym v Kolíně. Účastnilo se ho cel-
kem 12 družstev krajů východní poloviny Čech. 2.místo 
našeho družstva je výborným úspěchem a příslibem dob-
rého umístění i v závěrečném finále v Praze. Startovaly 
pouze cvičenky od 7 do 11 let (I.kategorie). Za výborné 
umístění jsme obdrželi diplom a velký pohár.

trenér M.Klouček

Baskeťáci v lize drží druhé místo
Když Baskeťáci TJ Sokol Josefov v loňské sezóně postoupili do nejvyš-
ší republikové soutěže, většina příznivců hry pod bezednými koši tipo-
vala, že jako nováčkové budou hrát spíše ve spodních patrech tabulky. 
Po sedmi kolech je však realita úplně jiná. Družstvo U14 Baskeťáků 
Josefov drží vynikající druhé místo. Po pěti kolech mělo na kontě pouze 
výhry. V šestém kole přišla smolná prohra po prodloužení v nádherném 
domácím zápase s USK a v sedmém prohra s vedoucím BK Pardubice. 
Škoda výpadku v prvním poločase, protože druhý dokázali kluci vyhrát 
a byli tak vedoucímu celku zdatným soupeřem.
Další boje čekají toto družstvo v prosinci v jaroměřské hale ASVAJ:
11.12. od 17:30 BK Prostějov
12.12. od 9:30 JBC Brno
Ostatních 6 družstev úspěšně bojuje v oblastních přeborech, kde pře-
devším chlapecká družstva opět vévodí svým kategoriím. Vrchol pro 
tato družstva by měl však teprve přijít spolu s republikovými finále, ke 
kterým svými výkony míří. Dívčí družstva mimo ročníku 99 (je obsazen 
především mladšími hráčkami) mají ještě šanci se poprat o umístění
v nejlepší trojce a tak závěr sezóny slibuje u všech družstev zajímavou 
podívanou.
Zajímavou podívanou byla také první akce přípravky z letošního náboru 
(nábor stále pokračuje) a to dětský karneval. Malincí baskeťáci si tak po 
sportovních trénincích užili i tanec, zábavu a soutěže trošku jinak než
s basketbalovým míčem.
Více informací na www.basketaci.cz 

Lukáš Zajíček
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Stolní tenis TJ Sokol Josefov
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V sobotu 23. října a v neděli 24. října 2010 pořádal oddíl stolního teni-
su TJ Jiskra Jaroměř v hale Sokola Jaroměř krajský bodovací turnaj 
pro dorost a mladší žactvo z Hradeckého a Pardubického kraje. Tur-
naje se zúčastnilo celkem 119 hráčů, z toho 64 dorostenců a 54 mlad-
šího žactva. Celý turnaj řídili hráči a hráčky oddílu Jiskry Jaroměř pod 
vedením hlavního rozhodčího p.Malíka z Kostelce nad Orlicí. Turnaj 
byl odehrán na 9ti stolech a po hladkém průběhu celého turnaje bylo 
nakonec toto pořadí :

Dorostenci:   účast  55 hráčů
1. Brož  – Sokol Hradec Králové   
2. Koblížek  – Sokol Hradec Králové
3. - 4. Málek a Foff – Sokol Hradec Králové
9.    Dax - Jaroměř
Dorostenky: účast  10 hráček
1.    Sedloňová    -  Dobré
2.    Juklová   - Loko Pardubice
3.    Šichová a Maňhalová  – Sokol Chlumec n.C.
5.   Tláskalová – Jaroměř
6.  Kučerová - Jaroměř
Mladší žáci: účast 31 hráčů
1. Bělohlávek – Choceň
2. Buben – Sudslava
3. Žižka – Stěžery a Stránský – Řetová
23.  Svoboda – Jaroměř
Mladší žákyně : účast 23 hráček 
1. Kozáková – Lhoty u Potštejna
2. Sedláčková – Tesla Pardubice
3. Pleskotová – Dobré a Hlávková – Dobré
5.-8.  Vlková a Tláskalová - Jaroměř
Poděkování patří všem členům oddílu, kteří se podíleli na přípravě
a zdárném průběhu tohoto významného mládežnického turna-
je. Svým přístupem potvrdili, že stolní tenis má ve městě Jaroměři 
dobrou tradici a oddíl stolního tenisu podporuje práci s mládeží. 
Tento krajský bodovací turnaj je zařazen v rámci grantu města 
Jaroměře. Nejlepší účastnící byli odměněni medailemi a diplomy. 
Ligové soutěže dospělých:
Ženy 2. liga – po 5ti odehraných kolech mají bilanci 4 vítězství
a 1 porážku a  jsou na 2. místě tabulky. Ještě lépe si vedou muži
ve 3. lize, když zvítězili ve všech 5 utkáních a vedou tabulku.

Josef Hrobský  
Utkání  2. ligy  žen a 3. ligy mužů hraných

v Jaroměři  2010 – 2011
Sobota  11. prosince      ženy              10,30       Ústí n.O  B
                                                            14,00       Chrudim  
                                       muži              16,00       Liberec  D
Neděle  12. prosince      muži              10,00       Raspenava        
Utkání se hrají ve herně stolního tenisu v Lužické ulici.

Sokolský karneval v Josefově
V sobotu 20.11. se v tělocvičně TJ Sokol Josefov konal již tradičně 
dětský karneval. Přibližně 90 masek a 40 dalších diváků si v úvodu 
mohlo vychutnat vystoupení kroužku DISCOAEROBIC a HIP HOP
z DDM Klíč Josefov, pak následovala promenáda masek a samozřej-
mě tradiční tanec a rej masek. O hudbu a světelné efekty se postaral 
DJ Medy.
V malé tělocvičně si děti mohly vyzkoušet drobné soutěže
a na hlavním sále pak proběhly i disciplíny, kde dětem museli pomoci 
rodiče. Odměnou jim byla malá sladká odměna. Nechybělo samo-
zřejmě ani vyhodnocení masek. Mezi oceněnými nechyběla krásná 
Fanynka, malý sněhuláček, fousatý kominík, havajská tanečnice a 
další.
Nakonec bylo nachystáno překvapení v podobě návštěvy čertů, Miku-
láše a Anděla.
Každé dítě dostalo od anděla malý dáreček a některé i se slzou
na krajíčku slibovalo, že se polepší.
Ještě musíme poděkovat Pekárnám Lično za sponzorský dar v podo-
bě výborných koblížků, které si děti rychle rozebraly.
Doufáme, že se za rok zase přijdete na karneval vyřádit a těšíme se 
na Vás.  

TJ Sokol Josefov

Jelichov-Cup 2010
Fotbalový turnaj v malé kopané pořádaný 

sdružením FAIN SPORT
Sdružení FAINSPORT si Vás dovoluje pozvat ve 
dnech 18.-19.12.2010  na 7. ročník fotbalového 
turnaje v malé kopané. K vidění bude 25 fotba-

lových týmů, spousta pěkných fotbalových akcí i známých hráčů 
z okresních, krajských, divizních, ale i ligových soutěží. Přijďte se 
podívat do nové sportovní haly u zimního stadionu v Jaroměři. Prv-
ní hrací den (sobota 18.12.2010) se uskuteční zápasy ve skupinách 
a to od 8:00-21:30 hod. V neděli dne 19.12.2010 se od 8:00 usku-
teční závěrečné boje o umístění.
Občerstvení během celého turnaje zajištěno.
Srdečně zveme všechny diváky a účastníkům přejeme hodně 
úspěchů v turnaji!

Jaroměřská FAIN LIGA firem 2011
Sdružení FAINSPORT (pp. Bedlek&Lebedinský) si Vás dovoluje 
pozvat na 5. ročník halového fotbalového turnaje firem s názvem 
,,Jaroměřská FAIN LIGA 2011“. Jedná se o halovou ligu firem v sálové 
kopané, která se hraje vícekolově (5 turnajů). Turnaj není pouze spor-
tovní záležitostí, ale jedná se i o vysoce společenskou a charitativní 
akci, neboť část ze startovného putuje na dobročinné účely.
Všechny tyto turnaje se uskuteční v nové sportovní hale v Jaroměři. 
Termíny Jaroměřské FAIN LIGY 2010 jsou:
08.1.2011 - 1. turnaj
15.1.2011 - 2. turnaj
12.2.2011 - 3. turnaj
26.2.2011 - 4. turnaj
12.3.2011 – finálový turnaj.
Partneři 5. ročníku Jaroměřské FAIN LIGY 2011 jsou:

Generální partner akce:
Město Jaroměř
Hlavní partneři akce:
Pivovar Rohovec
TROPICAL
TIPSPORT
Mediální partneři akce:
Hitrádio MAGIC
Fotbal v kraji

        Lubomír Douděra
Sponzoři:
Bowling centrum Jaroměř Tipsport Bar - Josefov
SABE   ACTIVE SPORT
Velkoobchod TRIO s.r.o. – sklad piva
Gól Rambousek – specializovaný fotbalový obchod
Solárium Sleeping Sun – Veronika Buchtová
Hostinec Růžovka  BONO
Veškeré bližší informace, výsledky a fotografie o předešlých ročnících i o dalších 
činnostech sdružení najdete na webu www.fainsport.cz  a www.fainsport.cz.

Fainsport

TJ Sokol Jaroměř pořádá
v pátek 3.12.2010 od 16,00 hodin

v tělocvičně u nového letního stadionu

tradiční setkání s Mikulášem a čerty.
Pro děti bude opět připraveno  několik soutěží o sladké ceny.
Potom pozveme Mikuláše se svou družinou, aby rozdal dárky.
Prosíme, předávejte dobře zabalené a označené dárky.
Přezůvky s sebou.
Vstupné: rodiče 30,- Kč, děti 20,- Kč
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Z činnosti MO ČRS Jaroměř
Místní organizace Jaroměř, která má evidováno 483 dospělých členů
a 42 členů ve věku od osmi do patnácti let měla v roce 2010 bohatou 
činnost. Začali jsme hned v lednu, kdy byl uspořádán tradiční rybářský 
ples v KD Dolany, který se nám povedl za pomoci autobusové dopravy 
naplnit. V roce 2011, poslední sobotu v lednu, se na Vás opět těšíme. Dal-
ší činnost proběhla v měsíci dubnu, kdy jsme uspořádali tradiční rybářské 
závody, a to pro rybářskou mládež v pátek a hned v sobotu pro dospělé.
V roce 2010 jsme museli tyto závody přemístit na slepé rameno „Čer-
nožice“, neboť slepá ramena „Trojice“ v Jaroměři byla nedostupná z 
důvodu odvozu zeminy z jaroměřského rybníka. Závody proběhly hlad-
ce za přispění nových mladých pořadatelů Jirky Pacovského ml. a Libora 
Veinfutera, kteří organizaci závodů vzali na výbornou. Závody v lovu ryb
na udici vyhrál p. Tomáš Maček MO ČRS Starý Ples a z jaroměřských 
členů obsadil třetí místo p. Miroslav Dušek, který také převzal putov-
ní pohár. Závodů se také zúčastnili rybáři z celé České republiky, a to
od Liberce přes Opatovice až po opočenské členy MO ČRS. Při dětských 
závodech se umístil na prvním místě Josef Středa, druhý byl Tomáš Čekal 
a třetí Václav Rajm. Mládež měla závody obtížnější, neboť před závo-
dy si  každý účastník musel vyplnit test rybářských znalostí. V roce 2011
v měsíci květnu se vrátíme na slepá ramena „Trojice“, která jsou již
v pořádku, a která budou opětovně řádně zarybněna z jarních výlovů a pro 
velký úspěch se pokusíme v září 2011 uskutečnit další závody pro dospělé 
na slepém rameni „Černožice“. 18. června 2010 jsme se opětovně sešli 
na koupališti na řece Úpa, kde byly uskutečněné rybářské závody „Noční 
lov úhořů“. Tyto závody mají velký ohlas mezi rybáři a zde se scházíme 
též se závodníky, kteří k nám jedou i stovky kilometrů, aby se zde pobavili. 
Na prvním místě se umístil p. Michal Kašpar z Jaroměře, který za páteční 
podvečer nachytal sám přes 21 kg ryb. I tyto závody máme v roce 2011 
zahrnuté do celoročního programu. Při naší organizaci je veden také klub 
Muškařů Jaroměř – Česká Skalice, který v roce 2008 a 2009 vyhrál první 
ligu lovu ryb na umělou mušku v ČR. Za pomoci tohoto klubu se Jaro-
měř zapsala do světových žebříčků těch nejlepších, neboť v srpnu 2010
na Mistrovství světa lovu ryb na umělou mušku v Polsku se reprezentace 
ČR – muškaři, umístila jako družstvo na prvním místě a Pavel Chyba, člen 
Muškařského klubu Jaroměř-Česká Skalice, se stal mistrem světa. Toto 
je vynikající výsledek, který se nám v Jaroměři ještě nikdy nepovedl. Tyto 
výsledky a úspěchy při pořádání sportovních akcí u naší organizace byly 
značnou měrou podpořeny  vyhlášeným finančním grantem Městského 
úřadu v Jaroměři, za což městu musíme moc poděkovat. Bez finanční 
pomoci se závody a další akce nedají tak zdařile uspořádat. 
Tímto vším činnost organizace nekončí. V roce 2010 bylo odpracováno 
přes 2500 brig. hodin na úpravu areálu v Dolních Dolcích, úpravu břehů 
řek, slepých ramen a propadliny Rašelina ve Velichovkách. Provedli jsme 
řádné zarybnění všech rybářských revírů, které obhospodařuje MO ČRS 
Jaroměř. Ve dnech 21. a 22.12.2010 organizace v Dolních Dolcích zajistí 
opětovný prodej vánočního kapra a to hlavně pro ty, kteří neměli to štěstí 
si rybu sami ulovit.
Závěrem členové výboru MO ČRS Jaroměř přejí všem rybářům i nerybá-
řům, sponzorům a příznivcům rybářského cechu mnoho úspěchů v roce 
2011.                           
                                                                            J. Červený, DiS

Půlnoční mše svaté 24.12.2010
Kostel sv. Mikuláše v Jaroměři

     23:45 Zpívání vánočních koled, 24:00  Půlnoční mše svatá

Kostel Nanebevstoupení Páně v Josefově
23:30 Zpívání vánočních koled, 24:00 Půlnoční mše svatá

Husův sbor v Jaroměři
22:45 Vánoční troubení, 23:00  Štědrovečerní mše svatá
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Městské kulturní středisko Jaroměř, 
nám. Dukelských hrdinů 240, Jaroměř, 

tel. 491 812 806, www.divadlojaromer.cz, 
předprodej vstupenek – Turistické informač-

ní centrum tel. 491 847 220, 491 812 400.
Předprodej vstupenek na jednotlivé pořady 
je vždy zahájen 3 týdny před konáním akce, 
zamluvené vstupenky je vždy nutné vyzved-

nout v prvním týdnu prodeje.

PROSINEC  2010

Sobota 4. prosince 2010 ve 14.00 hod.
Neděle 5. prosince 2010 ve 14.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál

ČERT A KÁČA
Pohádka na motivy B. Němcové, zpra-
coval Michal Friml. Klasická pohádka
o tom, jak by Káča pro tanec a ženicha
i do pekla šla.
Režie: Eva Urbancová a Ivona Praisle-
rová
Hrají: členové DS Vrchlický Jaroměř

Neděle 5. prosince 2010 v 15.00 hod.
Sál Důstojnické besedy

VĚNEČEK  TANEČNÍCH  KURZŮ
Slavnostní zakončení Kurzů tance
a společenské výchovy roku 2010.

Úterý 7. prosince 2010 v 19.00 hod.
Městské divadlo - Malý sál
333. abonentní koncert KPH

MUSICA PER QUATTRO - 
ADVENT S MOZARTEM

Zazní nejkrásnější Mozartovy árie, 
vánoční hudba a české koledy.
Účinkuje: Zuzana Meierová - soprán
a Musica per Quattro - komorní soubor.

Sobota 11. prosince 2010
Prostory u Městského divadla

JAROMĚŘSKÝ  VÁNOČNÍ  TRH
Přijďte i letos objevovat kouzlo svátků 
prostřednictvím tradičního staročes-
kého vánočního trhu. Stylové tržiště 
vám nabídne vše, co udělá o Vánocích 
radost vám nebo vašim blízkým - per-
níčky, svíčky, ozdoby, keramiku, dřevě-
né výrobky, šperky i čerstvé pekařské 
pochoutky. Budete si tak moci zpříjemnit 
vánoční nakupování horkým svařeným 
vínem, punčem i adventními písněmi 
a svátečními výstupy. Chybět nebude 
prodej stromků, kaprů a zabíjačkových 
pochoutek.
V podvečer program vyvrcholí předsta-
vením

ŽIVÝ  BETLÉM  
v nastudování herců DS Vrchlický Jaro-
měř. 

Pátek 17. prosince 2010 v 19.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál

VÁNOČNÍ  KONCERT
VÁCLAVA  HYBŠE

Rok 2010 je rokem významných výročí 
spojených s Václavem Hybšem a jeho 
orchestrem. Dirigent a světově uznáva-
ný aranžér Václav HYBŠ letos slaví 75 
let svého života. Druhým výročím nemé-

ně významným je 50 let založení orches-
tru Václava Hybše. Prvním hostem bude 
přední choreograf, tanečník , ale i skvělý 
herec – VLASTIMIL HARAPES. Druhým 
hostem bude naše přední operetní zpě-
vačka IVETA DUFKOVÁ. Dalšími hosty 
budou jako každoročně mladí a talen-
tovaní zpěváci, kteří dostanou tuto jedi-
nečnou příležitost vystoupit s orchestrem
na vánočním turné. 

Městské kulturní středisko přeje svým 
příznivcům krásné a pohodové vánoč-
ní svátky, v novém roce hlavně hodně 

zdraví a štěstí!

Sobota 11. prosince 2010 v 15.30 hodin
Představení v rámci programu Jaro-
měřských vánočních trhů 2010

KAŠPÁREK A KVĚTINOVÁ VÍLA

Neděle 19. prosince 2010 ve 13.30.
a 15.00 hod.
Boučkovo loutkové divadlo

O STATEČNÉ PRINCEZNĚ MÁNĚ
Úprava RBBauer.
Vysvobodí princezna Máňa Honzu 
Bártů z pekla? Vždyť, co peklo jednou 
schvátí, to už nikdy nenavrátí...

Čtvrtek 23. prosince 2010 ve 20.00hod. 
Boučkovo loutkové divadlo

TRADIČNÍ VÁNOČNÍ
POSLECHOVKA STUDIA VĚŠÁK

Již tradičně se sejdeme před Vánoci, 
abychom si užili večer plný scének, 
videoklipů, tanečních výstupů atd. Mož-
ná bude i nějaké to překvapení.

POŘAD HLAVNĚ PRO DOSPĚLÉ!

Pátek 31. prosince 2010 ve 13.30
a v 15.00 hod.
Boučkovo loutkové divadlo

SNĚHOVÁ KRÁLOVNA 
Úprava RBBauer. 
Malý Káj se dostal do zlé moci Sněhové 
královny. Jeho vysvobození je pro jeho 
kamarádku, malou Gerdu, velikánským 
úkolem.

Studio THE BLOOMA (čti blůma)
uvádí komponovaný pořad

Nejen barvou a štětcem
aneb

Letem výtvarným světem
hrají, tančí a zpívají členové The Blooma.

Kde: Městské muzeum v Jaroměři
Kdy: v pátek 17. prosince
Od: 20:00 hod.
Vstupné: 30,- Kč 

Loutkové divadlo Maminy Jaroměř 
vás zve na patnáctou pohádku z cyklu 

KAŠPÁRKOVY VEČERNÍČKY PRO KLUKY 
A PRO HOLČIČKY

Pátek 3. prosince 2010 v 16.30 hod.
Městské divadlo – Učebna „Suterén“

JAK SE ČERTI ŽENILI
Klasická marionetová komedie s Kašpárkem, 

Honzou, princeznou a čerty. 
Představení je součástí bohatého kulturního 
programu nadcházejícího adventního víken-
du a my jej uvádíme s laskavým svolením 
autora původní předlohy, básníka a spisova-

tele pana Jiřího Žáčka.

Po představení bude pro děti jako obvykle 
připravena malá výtvarná dílna, pohádkové 
stolní hry a samozřejmě také možnost podí-

vat se za oponu.
Na závěr pak  obvyklé doporučení – vezme-
te-li dětem do divadla na přezutí bačkorky, 
budou se cítit volněji a pohodlněji zkrátka 

jako doma.

Zároveň dovolte, abychom všem našim divá-
kům poděkovali za přízeň, kterou nám svý-
mi návštěvami projevují, a všem čtenářům 
Zpravodaje abychom popřáli krásné prožití 
vánočních svátků a mnoho radosti a spoko-

jenosti v novém roce.
Na shledanou v roce 2011 se těší

Loutkové divadlo Maminy a DLS Blechy 
Jaroměř



F o t o o h l é d n u t í

foto: R. Mojžíšová, J. Pour

Přiblížil se závěr atletické sezóny 2010 a atleti začínají sklízet 
dobře zasetou výkonnost a poctivou přípravu. 14. listopadu se 
každoročně koná největší běžecká událost v České republi-
ce běžců mimo dráhu Velká Kunratická. Letošní ročník byl již
77. a byl skutečně pro jaroměřskou atletiku zcela výjimečný. 
Ještě nikdy v historii Jaroměře nebyla dobyta pevnost prvního 
místa a nyní se to podařilo a to ihned dvakrát!
Máme vítěze Velké Kunratické Dominika Mojžíše, roč. nar. 
1997 a Vojtu Petišku, roč. nar. 2000. Jejich výkon je skutečně 
mimořádný.  Příkladem může být vítězství Dominika nad dru-
hým v pořadí o 10 sekund!! Výprava Jaroměře čítala 19 závod-

níků a dalším významným výkonem může být třeba 18. místo 
Natálie Hypešové nebo 10. místo Alžběty Pourové, která byla 
z ročníku 2002 nejrychlejší!! O tento závod je takový zájem, že 
startovní čísla byla již 3tí den prezentace vyprodána a celkový 
počet startujících byl tak přes 2000 běžců. Nakonec startoval
i trenér Jiří Pour a obsadil 51. místo.
Všem gratulujeme!!!
Ostatní výsledky na www.velkakunraticka.cz
Děkujeme sponzorům, perfektní spolupráci rodičů a trenérům 
Jiřímu Pourovi a Hance Hřivnové.

 Historický úspěch atletů

Dominik Mojžíš

Vojtěch Petiška
Úspěšní závodníci s trenérem J. Pourem


